Záverečný účet 

Mestskej časti Košice – Nad jazerom za rok 2014


V zmysle  § 16  ods.  1 zákona  č.  583/2004 Z.z.  o  rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy

 v  z. n. p.  po skončení  rozpočtového  roka  Mestská  časť  Košice  –  Nad  jazerom  súhrnne  predkladá údaje o rozpočtovom hospodárení za rok 2014 v záverečnom účte Mestskej časti Košice – Nad jazerom.

Záverečný účet Mestskej časti Košice – Nad jazerom za rok 2014 obsahuje:

· 1. Údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z. v súlade  s rozpočto-     

                  vou klasifikáciou

· 2. Rekapituláciu zdrojov a ich použitia

· 3. Finančné vysporiadanie

· 4. Bilanciu aktív a pasív

· 5. Stav peňažných fondov

· 6. Prehľad o stave a vývoji dlhu

· 7. Prehľad o stave a vývoji pohľadávok

· 8. Prehľad o poskytnutých dotáciách,  finančných príspevkoch a cenách poskytnutých v roku 2014 

· 9. Hodnotenie plnenia programov mestskej časti – Hodnotiaca správa

· 10. Finančné plnenie programového rozpočtu - tabuľky


Základným nástrojom finančného hospodárenia Mestskej časti Košice – Nad jazerom v roku 2014 bol programový  rozpočet  na  rok  2014.  Rozpočet  Mestskej časti Košice – Nad  jazerom na rok 2014 nebol 

do 31. 12. 2013 schválený, preto mestská časť v zmysle ustanovení zákona č. 583/2004 Z.z. od začiatku roka 2014 hospodárila v rozpočtovom provizóriu, pričom výdavky uskutočnené v každom mesiaci neprekročili 1/12 celkových výdavkov rozpočtu mestskej časti. Uvedené obdobie trvalo do termínu 10. 3. 2014. Rozpočet mestskej časti bol schválený miestnym zastupiteľstvom dňa 11. 3. 2014 uznesením miestneho zastupiteľstva č. 147.

Schválený rozpočet bol počas roka 2014 upravovaný  2-mi zmenami schválenými miestnym zastupiteľstvom:

· prvá zmena rozpočtu schválená dňa 19. 6. 2014  uznesením miestneho zastupiteľstva č. 164

· druhá zmena rozpočtu schválená dňa 15. 12. 2014 uznesením miestneho zastupiteľstva č. 14.

Ďalšie zmeny rozpočtu boli na základe uznesenia MiZ č. 147 zo dňa 11. 3. 2014 realizované  rozpočtovými

opatreniami starostky MČ: rozpočtové opatrenie č. 1 zo dňa 2. 6. 2014,

                                            rozpočtové opatrenia č. 2 - 10 zo dňa 8. 9. 2014,

                                            rozpočtové opatrenie č. 11 zo dňa 1. 10. 2014,

                                            rozpočtové opatrenia č. 12 - 15 zo dňa 6. 11. 2014,

                                            rozpočtové opatrenia č. 16 - 17 zo dňa 27. 11. 2014.

O zmenách   rozpočtu  realizovaných   rozpočtovými   opatreniami   starostky  bolo   v  súlade  s   uznesením 

č. 147 zo dňa 11. 3. 2014  miestne zastupiteľstvo priebežne informované na svojich najbližších rokovaniach.


Mestská  časť  Košice   –  Nad   jazerom   hospodárila    v   roku   2014  s    prebytkovým   rozpočtom z  bežného  rozpočtu    vo výške  + 103 483 €.  Z dôvodu  realizácie  naplánovaných  investičných akcií spolu v objeme 88 852 €,  bol  v kapitálovom rozpočte vykázaný schodok  - 52 044 €, ktorý  bol krytý prebytkom  hospodárenia   z   bežného  rozpočtu  vo  výške  52 044  €.

 Z rozpočtu príjmov a výdavkov dosiahla mestská časť  v roku 2014 prebytok  vo výške + 51 439 €.

Vzhľadom  k  tomu,  že  v  bežnom  rozpočte  bol  vytvorený  prebytok  hospodárenia vo výške + 103 483  €, nebolo    potrebné    reálne  vyčerpať   finančné   prostriedky  z  fondu  hospodárskeho  a   sociálneho rozvoja  

na financovanie kapitálových výdavkov  v sume  54 852 €.

Z uvedeného  dôvodu   na bežnom  účte k  31. 12. 2014  zostal  zostatok  finančných  prostriedkov  v objeme   
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54 852 €, t. j. saldo  finančných  operácií,    ktorý   je   potrebné   rozhodnutím    miestneho    zastupiteľstva    vrátiť   do  fondu hospodárskeho a sociálneho rozvoja.  Do mimorozpočtových fondov bude potrebné rozhodnutím   miestneho   zastupiteľstva     rozdeliť   aj    prebytok    hospodárenia   z   rozpočtu  príjmov  

a  výdavkov  v sume 51 439 €.

Po uvedených  rozhodnutiach miestneho zastupiteľstva by sa stav peňažných prostriedkov na mimorozpočtových  fondoch   mal zvýšiť o sumu + 106 291 €  a mal by po finančnom vysporiadaní dosiahnuť  objem   280 393 €  ( mimo finančných prostriedkov na sociálnom fonde). Stav investičného úveru

k 31. 12. 2014 predstavoval  čiastku 146 935 €.

Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov bežného a kapitálového rozpočtu, stav finančných

operácií

v  €

	

	
	rok 2014

	
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	BEŽNÝ  ROZPOČET

	Bežné príjmy
	1 249 944
	1 359 272
	1 206 676
	88,8

	Bežné výdavky 
	1 234 900
	1 334 228
	1 103 193
	82,7

	Prebytok hospodárenia  z bežného rozpočtu
	+ 15 044
	+ 25 044
	+ 103 483
	413,2

	KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET

	Kapitálové príjmy
	74 751
	87 557
	36 808
	42,0

	Kapitálové  výdavky
	120 760
	122 260
	88 852
	72,7

	Prebytok + , schodok - hospodárenia z kapitálového rozpočtu
	+ 46 009
	- 34 703
	- 52 044
	150,0

	PRÍJMY A VÝDAVKY  ROZPOČTU  CELKOM

	Príjmy celkom
	1 324 695
	1 446 829
	1 243 484
	85,9

	Výdavky celkom 
	1 355 660
	1 456 488
	1 192 045
	81,8

	Prebytok +, schodok - hospodárenia z rozpočtu
	- 30 965
	- 9 659
	+ 51 439
	-

	FINANČNÉ  OPERÁCIE

	Príjmové finančné operácie 
	145 990
	147 490
	105 041
	71,2

	Výdavkové finančné operácie
	50 190
	50 190
	50 189
	100,0

	Saldo finančných operácií
	+ 95 800
	+ 97 300
	+ 54 852
	56,4

	

	R O Z P O Č E T  celkom (prebytok +, schodok -)
	+ 64 835
	+ 87 641
	+ 106 291
	121,3
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Počas roka 2014 boli uskutočnené  investičné nákupy a akcie v celkovom objeme 88 852 €.

K  investičným akciám zrealizovaným v roku 2014 patrili:

· výstavba parkoviska na ul. Bukovecká  v sume 42 008 €   s počtom 84 parkovacích miest 

· výstavba verejného osvetlenia na ul. Baltická v sume 26 696 € s počtom 17  nových lámp

· revitalizácia troch detských ihrísk  na ul. Rovníková 8, Ladožská 12 a Raketová 3 formou 

             kapitálového transferu - dotácie pre Správu mestskej zelene v Košiciach v sume 11 000 €

· nákup a inštalácia kamerového systému  v  RL Jazero s počtom 1 ks novej kamery 

             vrátane záznamového zariadenia a prenosu na MsP v sume 5 240 €

· spracovanie projektovej dokumentácie - Prístupová komunikácia Raketová v sume 500 € 

· nákup kopírovacieho stroja pre zabezpečenie  tlače dokumentov vrátane volebných tlačív 

             v sume 3 408 €. 

Okrem   uvedených  investičných  akcií  počas  roka 2014  mestská  časť zabezpečila aj realizáciu  opravy strechy na obchodnom centre Čingov v sume 15 038 €.


Mestská  časť  Košice  –   Nad  jazerom  počas  celého  roka  2014  svojimi   aktivitami  vo  všetkých 

11  programoch   programového   rozpočtu   plnila   ciele  a  úlohy  prijatého  rozpočtu   vychádzajúce  najmä 

z Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja  MČ Košice – Nad jazerom a cieľov volebného programu starostky mestskej časti a politických klubov zastúpených v miestnom zastupiteľstve.


Hospodárenie   mestskej   časti   bolo   v  zmysle   §  16 ods.  3   zákona  č.   583/2004   Z. z.   overené audítorom v  Audítorskej  správe  o overení riadnej  účtovnej závierky Mestskej časti Košice  –  Nad  jazerom k 31. 12. 2014 a preverení súladu rozpočtového hospodárenia MČ zo zákonom č. 583/2004 Z. z.

zo dňa 25. 2. 2015.
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1. Údaje  o  plnení  rozpočtu  v  členení  podľa § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z.    

    v súlade s rozpočtovou  klasifikáciou

Bežný rozpočet

v  €

	BEŽNÉ  PRÍJMY

	kate-gória
	polož-

ka
	podpo-

ložka
	Ukazovateľ príjmu
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	100
	
	
	DAŇOVÉ  PRÍJMY
	569 475
	569 475
	569 475
	100,0

	
	110
	
	Dane z príjmov a kapitálového majetku
	569 475
	569 475
	569 475
	100,0

	
	
	111003
	Podiel na výnose dane z príjmov
	569 475
	569 475
	569 475
	100,0

	200
	
	
	NEDAŇOVÉ  PRÍJMY
	530 615
	502 865
	486 626
	96,8

	
	212
	
	Príjmy z vlastníctva majetku
	207 570
	207 570
	204 731
	98,6

	
	
	212002
	Z prenajatých pozemkov
	14 570
	12 370
	13 222
	106,9

	
	
	212003
	Z prenajatých budov, priestorov a objektov
	178 800
	180 000
	175 500
	97,5

	
	
	
	v tom:  priestory – Ondrejovský bál
	0
	0
	0
	-

	
	
	
	            Branisko, Čingov, Bukovec, MÚ, Jazero
	167 800
	171 000
	168 878
	98,8

	
	
	
	            priestory  KS Jazero
	4 000
	4 000
	4 008
	100,2

	
	
	
	            priestory  KS Iskra
	7 000
	5 000
	2 614
	52,3

	
	
	212004
	Z prenájmu trhových stolov
	14 200
	15 199
	16 008
	105,3

	
	
	212004
	Z prenájmu lanového centra
	0
	1
	1
	100,0

	
	221
	
	Administratívne poplatky
	73 100
	59 800
	45 720
	76,5

	
	
	221004
	Správne poplatky za licencie – výherné prístroje
	59 600
	46 300
	33 400
	72,1

	
	
	221004
	Správne poplatky za videohry
	1 000
	1 000
	1 500
	150,0

	
	
	221004
	Ostatné poplatky 
	12 500
	12 500
	10 820
	86,6

	
	222
	
	Pokuty, penále a iné sankcie
	0
	0
	1 104
	-

	
	223
	
	Platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb
	75 650
	44 200
	44 029
	99,6

	
	
	223001
	Príjmy – RL Jazero
	33 550
	800
	744
	93,0

	
	
	223001
	Príjmy z činnosti KS Jazero
	4 500
	4 500
	3 381
	75,1

	
	
	223001
	Príjmy z činnosti KS Iskra
	2 000
	2 000
	2 325
	116,3

	
	
	223001
	Kniha – MČ Košice -Nad jazerom
	100
	100
	150
	150,0

	
	
	223001
	Ostatné príjmy z predaja 
	1 300
	2 100
	2 408
	114,7

	
	
	223003
	Príjmy za stravné lístky
	34 200
	34 700
	35 021
	100,9

	
	240
	
	Úroky z vkladov a účtov
	400
	400
	468
	117,0

	
	291
	
	Vrátené finančné prostriedky od fyz. osoby
	1 100
	1 100
	499
	45,4

	
	292
	
	Ostatné príjmy
	172 795
	189 795
	190 075
	100,1

	
	
	292008
	Z výťažkov z hazardných hier
	48 700
	68 700
	69 290
	100,9

	
	
	292012
	Dobropisy - médiá
	3 000
	3 000
	4 673
	155,8
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v  €

	BEŽNÉ  PRÍJMY

	kate-gória
	polož-

ka
	podpo-

ložka
	Ukazovateľ príjmu
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	
	
	292019
	Refundácia za stravu - dôchodcovia - od mesta Košice
	3 000
	3 000
	3 288
	109,6

	
	
	292019
	Z refundácií médií – od nájomcov
	112 395
	112 395
	111 879
	99,5

	
	
	292027
	Ondrejovský bál
	3 000
	0
	0
	-

	
	
	292027
	Ostatné príjmy - iné
	2 700
	2 700
	945
	35,0

	
	
	
	- v tom:  za štartovné – športové súťaže
	700
	700
	175
	25,0

	300
	
	
	GRANTY  A  TRANSFERY
	149 854
	286 932
	150 575
	52,5

	
	311
	
	Granty
	300
	10 300
	10 000
	97,1

	
	
	311
	Grant – Istrofinal, a.s.
	0
	10 000
	10 000
	100,0

	
	
	311
	Dobrovoľné príspevky-zbierka-vianočné trhy
	300
	300
	0
	-

	
	312
	
	Transfery v rámci verejnej správy
	149 554
	276 632
	140 575
	50,8

	
	
	312001
	Zo štátneho rozpočtu - mimo preneseného výkonu štátnej správy
	7 500
	123 242
	110 785
	89,9

	
	
	
	 v tom: - za aktivačnú činnosť
	7 500
	7 500
	6 444
	85,9

	
	
	
	            - za verejno - prospešnú činnosť
	0
	17 100
	5 700
	33,3

	
	
	
	            - voľby prezidenta SR 
	0
	37 776
	37 775
	100,0

	
	
	
	            - voľby do Európskeho parlamentu
	0
	27 022
	27 022
	100,0

	
	
	
	            - komunálne voľby
	0
	20 344
	20 344
	100,0

	
	
	
	            - dotácia na údržbu strechy - Čingov
	0
	13 500
	13 500
	100,0

	
	
	312002
	Zo štátneho fondu - Environmentálny fond 

- revitalizácia Jazera
	123 600
	123 600
	0
	0

	
	
	312007
	Z rozpočtu mesta Košice
	10 000
	21 336
	21 336
	100,0

	
	
	
	v tom: - transfer na prevádzku a údržbu RL Jazero
	10 000
	20 000
	20 000
	100,0

	
	
	
	           - transfer pre denné centrum
	0
	1 336
	1 336
	100,0

	
	
	312012
	Zo štátneho rozpočtu  - za prenesený výkon

štátnej správy
	8 454
	8 454
	8 454
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	BEŽNÉ  PRÍJMY  SPOLU
	1 249 944
	1 359 272
	1 206 676
	88,8


Poznámka :

Prijatý naturálny dar:  žiadny
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v  €

	BEŽNÉ  VÝDAVKY

	Oddiel,

skupina,

trieda,

podtrieda
	položka
	Ukazovateľ výdavkov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	01.1.1.6
	
	VEREJNÁ  SPRÁVA
	770 580
	780 919
	735 016
	94,1

	
	610
	Plat  - starostka
	44 700
	44 700
	44 088
	98,6

	
	620
	Poistné odvody  - starostka
	15 700
	15 700
	15 699
	100,0

	
	610
	Plat, odmeny – zástupca starostky
	13 500
	13 500
	13 026
	96,5

	
	620
	Poistné odvody – zástupca starostky
	4 200
	4 200
	4 050
	96,4

	
	610
	Mzdy – pracovníci (bez nemocenských dávok)
	369 600
	366 420
	357 327
	97,5

	
	620
	Poistné odvody – pracovníci
	140 700
	139 580
	134 833
	96,6

	
	620
	Poistné odvody -poslanci a členovia komisií
	22 000
	22 000
	18 344
	83,4

	
	631
	Cestovné náhrady
	400
	400
	0
	-

	
	632
	Energie, voda, komunikácie
	31 450
	31 450
	24 193
	76,9

	
	633
	Materiál
	16 640
	16 625
	10 899
	65,6

	
	
	z toho: - reprezentačné - starostka
	1100
	1 000
	978
	97,8

	
	
	            - reprezentačné – ceny starostky
	600
	600
	207
	34,5

	
	
	            - reprezentačné – finančné príspevky  

            -  kompetencia - starostka
	600
	600
	160
	26,7

	
	
	            - reprezentačné – spolupráca 

              s Maďarskom
	0
	85
	84
	98,8

	
	
	            - reprezentačné – MiZ, MR, komisie
	700
	700
	331
	47,3

	
	634
	Dopravné (vrátane spolupráce s Maďarskom)
	5 360
	6 075
	4 524
	74,5

	
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	2 100
	2 100
	910
	43,3

	
	637
	Služby
	102 330
	102 830
	93 163
	90,6

	
	
	z toho: odmeny poslancov a členov komisií
	63 000
	63 000
	54 976
	87,3

	
	640
	Bežné transfery – dotácie - kompetencia MiZ
	1 700
	1 700
	1 650
	97,1

	
	640
	Bežné transfery – členské príspevky
	200
	200
	133
	66,5

	
	640
	BT - na nemocenské dávky - pracovníci
	0
	0
	1 005
	-

	
	640
	BT - na odchodné - starostka
	0
	13 439
	11 172
	83,1

	01.1.2
	
	FINANČNÁ  A  ROZPOČTOVÁ  OBLASŤ
	5 050
	5 050
	3 917
	77,6

	
	637
	Služby 
	2 050
	2 050
	2 000
	97,6

	
	
	v tom: audit 
	1 350
	1 350
	1 300
	96,3

	
	
	           bežné poplatky banke
	700
	700
	700
	100,0

	
	650
	Úroky a poplatky - úver
	3 000
	3 000
	1 917
	63,9

	01.6.0
	
	VŠEOBECNÉ  VEREJNÉ  SLUŽBY
	0
	85 142
	85 140
	100,0

	
	600
	Voľby prezidenta
	0
	37 776
	37 775
	100,0

	
	600
	Voľby - Európsky parlament
	0
	27 022
	27 022
	100,0

	
	600
	Komunálne voľby
	0
	20 344
	20 343
	100,0

	01.8.0
	
	TRANSFERY MEDZI VEREJNOU SPRÁVOU
	300
	300
	0
	-

	
	641
	Rozdelenie zbierky – vianočné trhy
	300
	300
	0
	-
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v  €

	BEŽNÉ  VÝDAVKY

	Oddiel,

skupina,

trieda,

podtrieda
	položka
	Ukazovateľ výdavkov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	04.1.2
	
	VŠEOBECNÁ  PRACOVNÁ  OBLASŤ
	7 500
	28 900
	16 595
	57,4

	
	600
	Aktivačná činnosť
	7 500
	7 500
	6 595
	87,9

	
	600
	Verejno - prospešná činnosť
	0
	21 400
	10 000
	46,7

	04.5.1
	
	ÚDRŽBA  KOMUNIKÁCIÍ
	3 150
	3 150
	2 888
	91,7

	
	633
	Materiál
	200
	230
	202
	87,8

	
	634
	Dopravné
	0
	0
	0
	-

	
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	500
	1 170
	1 129
	96,5

	
	636
	Nájomné – za plochy na parkoviská
	600
	600
	538
	89,7

	
	637
	Služby 
	1 850
	1 150
	1 019
	88,6

	05.1.0
	
	NAKLADANIE  S ODPADMI
	16 310
	16 310
	14 978
	91,8

	
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	0
	0
	0
	-

	
	636
	Nájomné - kontajneroviská
	10
	10
	0
	-

	
	637
	Služby
	16 300
	16 300
	14 978
	91,9

	06.2.0
	
	ROZVOJ  OBCÍ
	6 810
	6 810
	4 994
	73,3

	
	620
	Poistné odvody z dohôd
	500
	500
	496
	99,2

	
	633
	Materiál
	3 500
	3 500
	3 098
	88,5

	
	634
	Prepravné
	100
	100
	0
	-

	
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	1 000
	1 000
	0
	-

	
	636
	Nájomné 
	10
	10
	1
	10,0

	
	637
	Služby
	1 700
	1 700
	1 399
	82,3

	06.4.0
	
	VEREJNÉ  OSVETLENIE
	1 970
	1 970
	1 778
	90,3

	
	620
	Poistné odvody z dohôd
	460
	460
	324
	70,4

	
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	100
	100
	90
	90,0

	
	636
	Nájomné
	10
	10
	10
	100,0

	
	637
	Služby
	1 400
	1 400
	1 354
	96,7

	06.6.0
	
	OBČIANSKA  VYBAVENOSŤ
	161 850
	161 911
	145 781
	90,0

	
	632
	Energie, voda
	142 000
	128 561
	119 274
	92,8

	
	633
	Materiál
	4 300
	17 800
	17 313
	97,3

	
	634
	Dopravné
	300
	300
	0
	-

	
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	4 000
	4 000
	1 045
	26,1

	
	637
	Služby
	11 250
	11 250
	8 149
	72,4

	08.1.0
	
	REKREAČNÉ  A  ŠPORTOVÉ  SLUŽBY
	185 830
	163 080
	22 524
	13,8

	
	620
	Poistné odvody z dohôd
	3 300
	100
	98
	98,0

	
	632
	Energie, voda
	20 000
	13 500
	12 247
	90,7

	
	633
	Materiál
	8 150
	6 950
	5 449
	78,4

	
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	3 500
	3 200
	2 042
	63,8

	
	636
	Nájomné 
	80
	80
	70
	87,5
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v €

	BEŽNÉ  VÝDAVKY

	Oddiel,

skupina,

trieda,

podtrieda
	položka
	Ukazovateľ výdavkov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	
	637
	Služby
	150 800
	139 250
	2 618
	1,9

	08.2.0
	
	KULTÚRNE  SLUŽBY
	27 260
	30 960
	24 705
	79,8

	
	620
	Poistné odvody z dohôd
	2 320
	3 820
	2 819
	73,8

	
	632
	Energie, voda, komunikácie
	1 000
	1 000
	868
	86,8

	
	633
	Materiál
	8 440
	3 940
	2 406
	61,1

	
	634
	Prepravné
	0
	100
	62
	62,0

	
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	1 100
	900
	379
	42,0

	
	637
	Služby
	14 400
	21 200
	18 171
	85,7

	08.3.0
	
	VYDAVATEĽSKÉ  SLUŽBY
	7 090
	7 890
	7 574
	96,0

	
	620,

637
	Noviny Jazerčan
	7 090
	7 890
	7 574
	96,0

	10.2.0
	
	DENNÉ  CENTRUM
	5 700
	6 736
	6 317
	93,8

	
	620
	Poistné odvody z dohôd
	410
	410
	194
	47,3

	
	632
	Telekomunikačné služby
	40
	40
	0
	-

	
	633
	Materiál
	2 750
	4 086
	3 938
	96,4

	
	634
	Dopravné
	1 300
	1 000
	1 000
	100,0

	
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	0
	0
	0
	-

	
	637
	Služby
	1 200
	1 200
	1 185
	98,8

	10.7.01
	
	DÁVKY  SOCIÁLNEJ  POMOCI
	2 000
	2 000
	1 940
	97,0

	
	640
	Bežné transfery
	2 000
	2 000
	1 940
	97,0

	10.7.03
	
	ĎALŠIE  SOCIÁLNE  SLUŽBY
	33 500
	33 100
	29 046
	87,8

	
	633

634

637
	Činnosť komisií pri miestnom zastupiteľstve
	3 500
	3 500
	1 578
	45,1

	
	640
	Stravovanie - dôchodcovia
	30 000
	29 600
	27 468
	92,8

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	BEŽNÉ  VÝDAVKY  SPOLU
	1 234 900
	1 334 228
	1 103 193
	82,7


v €

	Rekapitulácia :  BEŽNÝ  ROZPOČET

	
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	BEŽNÉ  PRÍJMY  SPOLU
	1 249 944
	1 359 272
	1 206 676
	88,8

	BEŽNÉ  VÝDAVKY  SPOLU
	1 234 900
	1 334 228
	1 103 193
	82,7

	

	PREBYTOK  BEŽNÉHO  ROZPOČTU
	+ 15 044
	+ 25 044
	+ 103 483
	413,2
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Kapitálový  rozpočet

v  €

	KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY

	kate-gória
	polož-

ka
	podpo-

ložka
	Ukazovateľ príjmu
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	200
	
	
	NEDAŇOVÉ PRÍJMY
	49 791
	52 597
	2 808
	5,3

	
	231
	
	Predaj objektu - sklad Bukovecká
	49 791
	49 791
	0
	-

	
	231
	
	Predaj plošiny - móla
	0
	2 790
	2 790
	100,0

	
	231
	
	Predaj verejného osvetlenia mestu Košice -

Polárna - Rovníková
	0
	1
	1
	100,0

	
	231
	
	Predaj verejného osvetlenia mestu Košice -

Čingovská
	0
	0
	1
	-

	
	231
	
	Predaj verejného osvetlenia mestu Košice -

Amurská
	0
	0
	1
	-

	
	231
	
	Predaj telefónnej ústredne
	0
	15
	15
	100,0

	300
	
	
	GRANTY  A  TRANSFERY
	24 960
	34 960
	34 000
	97,3

	
	321
	
	Granty
	0
	0
	0
	-

	
	322
	
	Transfery v rámci  verejnej správy
	24 960
	34 960
	34 000
	97,3

	
	
	322001
	Zo štátneho rozpočtu – Kamerový systém
	4 960
	4 960
	4 000
	80,6

	
	
	322005
	Z rozpočtu mesta Košice – verejné osvetlenie

- Baltická
	20 000
	20 000
	20 000
	100,0

	
	
	322005
	Z rozpočtu mesta Košice - parkovisko 

Bukovecká
	0
	10 000
	10 000
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU
	74 751
	87 557
	36 808
	42,0
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v  €

	KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY

	Oddiel,

skupina,

trieda,

podtrieda
	položka
	Ukazovateľ výdavkov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	01.1.1.6
	
	VEREJNÁ  SPRÁVA
	5 000
	6 500
	3 408
	52,4

	
	713
	Nákup kopírovacieho stroja
	5 000
	5 000
	3 408
	68,2

	
	
	Nákup ojazdeného motorového vozidla
	0
	1 500
	0
	-

	04.5.1
	
	KOMUNIKÁCIE
	67 200
	67 200
	42 508
	63,3

	
	716
	Projektová dokumentácia  

-  Prepojenie Raketová - Stálicová
	600
	0
	0
	-

	
	
	Projektová dokumentácia - Prístupová 

komunikácia Raketová
	600
	600
	500
	83,3

	
	
	Projektová dokumentácia - Raketová ulica 

v Košiciach - organizovanie dopravy, parkovisko 
	0
	600
	0
	-

	
	717
	Výstavba parkoviska Bukovecká
	66 000
	66 000
	42 008
	63,6

	05.1.0
	
	NAKLADANIE  S  ODPADMI
	3 360
	3 360
	0
	-

	
	717
	Výstavba kontajnerovísk
	3 360
	3 360
	0
	-

	06.2.0
	
	ROZVOJ  OBCÍ
	17 200
	17 200
	16 240
	94,4

	
	713
	Kamerový systém
	6 200
	6 200
	5 240
	84,5

	
	720
	Dotácia v zmysle VZN č. 41 - kompetencia MiZ -kapitálový transfer pre Správu mestskej zelene –   revitalizácia detských ihrísk - Rovníková 8,  Ladožská 12  a Raketová 3
	11 000
	11 000
	11 000
	100,0

	06.4.0
	
	VEREJNÉ  OSVETLENIE
	28 000
	28 000
	26 696
	95,3

	
	717
	Výstavba verejného osvetlenia – Baltická 
	28 000
	28 000
	26 696
	95,3

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY  SPOLU
	120 760
	122 260
	88 852
	72,7


v €

	Rekapitulácia :  KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET

	
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	KAPITÁLOVÉ   PRÍJMY  SPOLU
	74 751
	87 557
	36 808
	42,0

	KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY  SPOLU
	120 760
	122 260
	88 852
	72,7

	

	SCHODOK   KAPITÁLOVÉHO  ROZPOČTU
	- 46 009
	- 34 703
	- 52 044
	150,0
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Finančné operácie

v  €

	PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	Použitie prostriedkov z mimorozpočtových fondov spolu
	145 990
	147 490
	105 041
	71,2

	z toho:

Prevod z fondu hospodárskeho a sociálneho rozvoja na  splátku úveru      
	50 190
	50 190
	50 189
	100,0

	Prevod z FHaSR na kamerový systém
	1 240
	1 240
	1 240
	100,0

	Prevod z FHaSR na dofinancovanie výstavby verejného osvetlenia

 - Baltická
	8 000
	8 000
	6 696
	83,7

	Prevod z FHaSR na parkovisko Bukovecká
	66 000
	66 000
	32 008
	48,5

	Prevod z FHaSR na projektovú dokumentáciu - Prepojenie Raketová -  Stálicová
	600
	0
	0
	-

	Prevod z FHaSR na projektovú dokumentáciu - Prístupová komunikácia Raketová
	600
	600
	500
	83,3

	Prevod z FHaSR na projektovú dokumentáciu - Raketová ulica

v Košiciach  - organizovanie dopravy, parkovisko
	0
	600
	0
	-

	Prevod z FHaSR  na výstavbu kontajnerovísk
	3 360
	3 360
	0
	-

	Prevod z FHaSR na nákup kopírovacieho zariadenia
	5 000
	5 000
	3 408
	68,2

	Prevod z FHaSR na kapitálový transfer - dotáciu pre Správu mestskej    zelene Košice na revitalizáciu detských ihrísk na Rovníkovej 8,  Ladožskej 12 a Raketovej 3
	11 000
	11 000
	11 000
	100,0

	Prevod z FHaSR na nákup ojazdeného motorového vozidla
	0
	1 500
	0
	-

	
	
	
	
	

	PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE  SPOLU
	145 990
	147 490
	105 041
	71,2


v  €

	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	Splácanie úveru z vlastných zdrojov
	50 190
	50 190
	50 189
	100,0

	
	
	
	
	

	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE
	50 190
	50 190
	50 189
	100,0


v  €

	Rekapitulácia :  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE   SPOLU
	145 990
	147 490
	105 041
	71,2

	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE   SPOLU
	50 190
	50 190
	50 189
	100,0

	
	
	
	
	

	SALDO  FINANČNÝCH   OPERÁCIÍ
	+ 95 800
	+ 97 300
	+ 54 852
	56,4
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2. Rekapitulácia zdrojov a ich použitia

v  €

	
	Skutočnosť

k 31.12.2014

	BEŽNÝ  ROZPOČET                     

	Bežné príjmy 
	1 206 676

	Bežné výdavky 
	1 103 193

	Prebytok hospodárenia  z bežného rozpočtu
	+ 103 483

	KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET

	Kapitálové príjmy
	36 808

	Kapitálové  výdavky
	88 852

	Schodok hospodárenia z kapitálového rozpočtu  

(z dôvodu realizácie  schválených  investičných   akcií)
	- 52 044

	ROZPOČET CELKOM

	Príjmy celkom
	1 243 484

	Výdavky celkom 
	1 192 045

	Schodok  hospodárenia z rozpočtu   
	+ 51 439

	FINANČNÉ  OPERÁCIE

	Príjmové finančné operácie
	105 041

	Výdavkové finančné operácie
	50 189

	Saldo finančných operácií 
	+ 54 852

	PREBYTOK CELKOVÉHO  ROZPOČTU 

(vrátane zdrojov z mimorozpočtových fondov)
	+ 106 291


3. Finančné vysporiadanie

Podľa § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov o použití  prebytku  rozpočtu mestskej časti rozhoduje miestne zastupiteľstvo.

Prebytok rozpočtu príjmov a výdavkov za rok 2014                                                                + 51 438,84 €            

A/ Návrh na rozdelenie prebytku rozpočtu príjmov a výdavkov:

v súlade s § 15 ods. 4-najmenej 10 % z prebytku: Rezervný fond:                                                   5 500,-  €           

                                                                                Fond hospodárskeho a sociálneho rozvoja:  45 938,84 €

Vzhľadom k tomu,  že  v rozpočte príjmov a výdavkov  bol vytvorený  prebytok  hospodárenia +51 438,84 €, nebolo potrebné reálne vyčerpať finančné prostriedky  z fondu hospodárskeho a sociálneho rozvoja

na financovanie kapitálových výdavkov  v sume 54 852,22,- €.

Z uvedeného  dôvodu   na bežnom  účte k  31. 12. 2014  zostal  zostatok  finančných  prostriedkov  v objeme   54 852,22 €, t. j. saldo finančných operácií,  ktorý je potrebné rozhodnutím  miestneho  zastupiteľstva  vrátiť  do fondu hospodárskeho a sociálneho rozvoja.

B/ Návrh na vrátenie finančných prostriedkov do mimorozpočtového peňažného  fondu:

Fond hospodárskeho a sociálneho rozvoja:                                                                                  54 852,22 €.
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4. Bilancia aktív a pasív

v €

	
	Stav

k 31.12.2013
	Stav

k 31.12.2014

	A K T Í V A
	3 761 145
	3 587 613

	Neobežný majetok
	3 466 345
	3 287 308

	Dlhodobý nehmotný majetok
	1 405
	800

	Dlhodobý hmotný majetok
	3 464 940
	3 286 508

	- v tom :         - pozemky
	561 520
	593 021

	                      - stavby
	2 765 725
	2 605 059

	                      - hnuteľné veci
	58 837
	41 142

	                      - dopravné prostriedky
	8 406
	4 494

	                      - drobný dlhodobý majetok
	621
	119

	                      - obstaranie dlhodobého majetku
	69 831
	42 675

	Obežný majetok
	291 587
	294 894

	Zásoby
	0
	0

	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy
	143
	0

	Pohľadávky
	7 547
	12 227

	- v tom:          - dlhodobé pohľadávky
	1 464
	965

	                       - krátkodobé pohľadávky
	6 083
	11 262

	Finančné účty
	283 897
	282 667

	- v tom:          - pokladnica
	452
	1 070

	                       - ceniny
	2 585
	0

	                       - bankové účty
	280 860
	281 597

	Časové rozlíšenie
	3 213
	5 411

	Náklady budúcich období 
	704
	783

	Príjmy budúcich období
	2 509
	4 628

	P A S Í V A 
	3 761 145
	3 587 613

	Vlastné imanie
	1 592 889
	1 536 636

	- v tom: - nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov
	1 574 438
	1 587 489

	             - výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení
	+ 18 451
	- 50 853

	Záväzky
	1 287 127
	1 214 641

	- v tom:            - rezervy 
	121 180
	100 770

	                        - zúčtovanie transferov medzi subjektami 

                          verejnej správy
	865 983
	856 704

	                        - záväzky zo sociálneho fondu
	2 161
	2 282

	                        - krátkodobé záväzky – voči dodávateľom
	3 690
	1 550

	                        - iné záväzky
	588
	0

	                        - transfery a ost. zúčt. so subj.mimo verej.správy
	96 400
	106 400

	                        - bankové úvery
	197 125
	146 935

	Časové rozlíšenie
	881 129
	836 336

	Výdavky budúcich období
	3 186
	2 275

	Výnosy budúcich období
	877 943
	834 061
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 Komentár:         Náklady budúcich období: zaplatené predplatné – najmä za publikácie na rok 2015, 

                             predplatné za mzdový program  MRP za 1.  polrok 2015, predplatné k webovej doméne 

                             MČ za 1. polrok 2015,  povinné zmluvné poistenie za motorové vozidlá na rok 2015,

                             žiadosť o dotáciu na rok 2015 na  Environmentálny fond.

                             Príjmy budúcich období: nedoplatky  2 nájomcov za rok 2014 na médiách, očakávaný 

                             preplatok EE  a tepla  za rok 2014 v RL Jazero a OC, očakávaná refundácia nákladov na 

                             AČ a VPP od Úradu práce, soc. vecí a rodiny SR za rok 2014

                             Výdavky budúcich období: predpokladané doplatky  za rok 2014 pre dodávateľov médií  

                             -za vodné a stočné, EE, za Slovak Telekom

                             Výnosy budúcich období: výnosy súvisiace s poskytnutými kapitálovými transfermi,

                             príjmy za licencie za VP na rok 2015 a správny poplatok za videohry na rok 2015, 

                             permanentky na Pláž zakúpené v roku 2014 a platné v roku 2015, preplatky nájomného

                             dvoch nájomcov

Vykázaná účtovná strata  Mestskej časti Košice – Nad jazerom za rok 2014 v sume - 50 853 €

bude vysporiadaná s nerozdeleným výsledkom hospodárenia minulých  rokov.

Na vytvorenie účtovnej straty vo výške - 50 853 € mali vplyv tieto špecifické prípady realizované

počas roka 2014:

· predaj stavieb: Verejné osvetlenie Čingovská v zostatkovej cene 22 463 € za 1 € pre mesto Košice

                                      Verejné osvetlenie Amurská v zostatkovej cene 15 669 € za 1 € pre mesto Košice

                                      Verejné osvetlenie Polárna - Rovníková v zostatkovej cene 12 495 za 1 € 

                                      pre mesto Košice

             Odpisy vo výške zostatkovej ceny uvedených stavieb spolu vo výške 50 627 € účtovne zvýšili

             náklady mestskej časti. O uvedenom predaji ako prípade hodnom osobitného zreteľa rozhodlo 

             uznesením miestne zastupiteľstvo.

· poskytnutie kapitálového transferu vo výške 11 000 € pre Správu mestskej zelene na revitalizáciu

             detských ihrísk.  Transfer v celom objeme zvýšil náklady mestskej časti o 11 000 € . O uvedenom 

             transfere  rozhodlo uznesením miestne zastupiteľstvo.

· v súvislosti s výsledkami komunálnych volieb vyplatenie odchodného pre bývalú starostku mestskej časti vo výške 11 172 €
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5. Stav peňažných fondov mestskej časti 

v €

	Peňažný fond


	Stav

 k 1.1.2014
	Tvorba

(resp. vrátka)


	Použitie
	Stav 

k  31.12.2014

	Rezervný fond
	10 014
	0
	0


	10 014

	Fond hospodárskeho

a sociálneho  rozvoja
	76 569 
	146 176

   - vrátka z

bežného účtu
	105 042

v tom:

50 189 - splátka úveru

  1 240 - kamerový systém

  6 697 - verejné osvetlenie Baltická

32 008 - parkovisko Bukovecká

     500 - PD - Prístupová komunikácia

               Raketová

   3 408 - nákup kopírovacieho 

               zariadenia

 11 000 - dotácia pre Správu mestskej  

               zelene revitalizácia detských 

               ihrísk - Rovníková 8,

               Ladožská 12, Raketová 3


	117 703

	Fond rozvoja bývania


	46 385
	0
	0
	46 385

	Peňažné fondy spolu - 

bez sociálneho fondu
	132 968
	146 176
	105 042
	174 102



	Sociálny fond
	2 161
	5 548

- prídel z objemu

hrubých miezd


	5 427

v tom:

2 382 - príspevok na stravu

   415 - príspevok na deň matiek a otcov, 

             deň detí

2 495 - príspevok na kultúrne a športové  

            podujatia

   135 - životné a pracovné jubileá
	2 282

	Fondy spolu
	135 129
	151 724
	110 469
	176 384


Poznámka:      Stav   mimorozpočtových  peňažných  fondov  bude   počas   roka   2015   zvýšený  o   sumu 

+ 106 291,06 €,  t. j.  o  prebytok hospodárenia  + 51 438,06  € a  o  čiastku  + 54 852,22 €  z  bežného   účtu, 

čo   predstavuje  sumu  nevyčerpaných  zdrojov  presunutých  z fondov  v roku 2014.  Prebytok hospodárenia 

a  vrátku  do  fondu  hospodárskeho  a  sociálneho rozvoja  schvaľuje v rámci schvaľovania záverečného účtu 

za rok  2014 miestne zastupiteľstvo.
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6. Prehľad o stave a vývoji dlhu

Plnenie podmienok v zmysle § 17 ods. 6 písm. a) a § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z.

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy:

	ZMLUVA O ÚVERE č. 216/AUOC/08  za dňa 18. 06. 2008 - č. účtu :  448563346 

- veriteľ - Slovenská sporiteľňa, a. s.

- účel - "Rekonštrukcia materskej škôlky Poludníková na multifunkčný objekt MČ Košice - Nad jazerom"

- obdobie nárokovateľného čerpania úveru - do 30. 9. 2009

- celková vyčerpaná suma úveru podľa ÚZ - 497 909 € 

- splatnosť úveru podľa úverovej zmluvy - 31. 05. 2018, realizovaná mimoriadna splátka - 

                                                                          t. j. predpokladaná splatnosť 11/2017

- úroková sadzba - po uplynutí obdobia nárokovateľnosti : 1 M BRIBOR (EURIBOR) + 0,90 % p.a.

- splácanie úveru - mesačne po 4 182,43 € inkasom z účtu

	
	Ukazovateľ
	k 31. 12. 2013
	k 31. 12. 2014

	1.
	Celkový dlh 

(§ 17 ods. 7 a 8 zákona č. 583/2004 Z. z. )
	197 125
	146 935

	2.
	Suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov
	52 515
	52 046

	3.
	- z toho: mesačné splátky (po 4 182,43 €) spolu za rok
	50 189
	50 189

	4.
	- z toho: zaplatené úroky z  úveru za rok
	2 326
	1 857

	5.
	Skutočné bežné príjmy za predchádzajúci rok 
	1 187 196
	1 209 321

	6.
	Ukazovatele dlhu v %:

 a)   § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. (riadok 1./riadok 5.)
	16,60
	12,15

	7.
	 b)   § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z.z. (riadok 2./riadok 5.)
	4,42
	4,30

	8.
	Dlh spolu (FIN 6 – 04) 
	197 125
	146 935

	9.
	Počet obyvateľov
	24 860
	24 887

	10.
	Dlh na 1 obyvateľa v eurách
	7,93
	5,90

	
	
	
	

	11.
	Priemerná úroková miera za rok
	1,05
	1,08

	12.
	Poplatky z úveru za rok
	60
	60


Celkový dlh vykazovaný MČ k 31. 12. 2014 v sume 146 935 €, t. j. záväzok vyplývajúci zo zostatku istiny návratného zdroja financovania predstavoval 12,15 % skutočne dosiahnutých bežných príjmov predchádzajúceho roka. Zákonom stanovená hranica 60 % bola dodržaná. Ročná splátka návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov v sume 52 046 € ( 50 189 splátka istiny, 1 857 € splátka úroku)  predstavovala 4,30 % skutočne dosiahnutých bežných príjmov MČ predchádzajúceho roka, t. j. bola nižšia ako zákonom stanovená hranica 25 %.
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7. Prehľad o stave a vývoji pohľadávok

v €

	Pohľadávka
	stav k 31. 12. 2013
	stav k 31. 12. 2014

	Ostatné pohľadávky - dobropisy od dodávateľov 
	2 973


	6 830

	Pohľadávky – odberatelia – bežný rok
	402
	610

	Pohľadávky -  za nájomné - bežný rok
	2 250
	2 840

	Pohľadávky – za trhy – bežný rok
	346
	588

	Pohľadávky - iné sociálne  služby
	1 897
	1 554

	Pohľadávky - poplatky  - v správe MČ do r. 2004
	67
	0

	Pohľadávky - za nájomné a média do  r. 2004
	2 302
	2 302

	Spolu  pohľadávky z príjmov obce
	7 264
	14 724

	Pohľadávky voči zamestnancom  
	112
	101

	Iná pohľadávky – pohľadávka voči fyzickej osobe
	1 099
	600

	Iná pohľadávka – poštová istina
	365
	365

	Iná pohľadávka - preplatok u VšZP
	0
	483

	Pohľadávky  spolu - brutto
	11 814
	16 273

	Opravná položka k pohľadávkam
	- 4 266
	- 4 046

	Pohľadávky spolu  - netto
	7 547
	12 227


Komentár:

· ostatné pohľadávky – očakávané dobropisy od dodávateľov - oproti roku 2014 sú vyššie o 3 857 €

· pohľadávky  odberatelia – bežný rok  –  bežné odberateľské faktúry za rok 2014 v počte 5 kusov

             - uhradené v januári resp. februári 2015

· pohľadávky za nájomné – bežný rok  – ide o 4 nájomcov  – vyzvaní k zaplateniu pohľadávky

· pohľadávky – trhy – za bežný rok –  pohľadávka voči 1 trhovníkovi bola uhradená v mesiaci január

             2015

· pohľadávky  –   iné  sociálne  služby  spolu  v sume  1 897 € – pohľadávky vznikli ešte v minulých rokoch (do r. 2005)   –   najmä  za záchytky ( v sume 1 409 € – 36 prípadov), pôžička na byt ( v sume 

             145 € - 1 prípad)  -  pohľadávky   sú  riešené  v   exekučnom  konaní  alebo v  zisťovaní a správe    

             referátu sociálnych vecí  a priestupkov a právneho oddelenia

· pohľadávky – za nájomné a médiá – do r. 2004 – v sume spolu 2 302 € -  pohľadávky voči  piatim subjektom –  riešené  v  exekučnom konaní

· pohľadávka voči zamestnancom  –  v objeme 101 € - predstavuje  sumu zodpovedajúcu  hodnote benzínu v nádržiach motorových vozidiel k 31. 12. 2014

· iné pohľadávky – pohľadávka voči fyzickej osobe v sume 600 € – úrok z vrátky neoprávnene prevzatej  poslaneckej odmeny, pohľadávka v sume 365 € - voči Slovenskej pošte – poštová istina

             a pohľadávka voči VšZP - preplatok na odvodoch v sume 483 €

· opravná položka k pohľadávkam – v sume 4 046 € -  tvorba opravnej  položky  
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8. Dotácie, finančné príspevky  a ceny starostky poskytnuté v roku 2014

	ROK 2014

	KOMPETENCIA  MIESTNEHO  ZASTUPITEĽSTVA - rozpočet spolu 12 700,- €

	Príjemca dotácie
	účel
	schválená čiastka
	 vyčerp. čiastka

	Rodičovské združenie pri MŠ Azovská 1, Košice

IČO: 35556048
	Organ.-techn.zabezp. akcie Dopravná olympiáda

Organ.-techn.zabezp.osláv 40. výročia založenia MŠ
	100,-

100,-
	200,-

	Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 

040 01 Košice

IČO:17078202
	Revitalizácia ihriska Rovníková

Revitalizácia ihriska Ladožská

Revitalizácia ihriska Raketová
	5.000,-

3.000,-

3.000,-
	11 000,-

	Klub kresťanských seniorov, Ladožská 6, Košice

IČO:1745741
	na akcie a podujatia 

v roku 2014
	850,-
	850,-

	ZŠ J. Urbana, Jenisejská 22, Košice, IČO: 31263101


	Čiastočné krytie nákladov na akciu „ Jenisej Fest“
	200,-
	200,-

	Rímsko-katolícka cirkev, farnosť sv. Košických mučeníkov, Košice -Nad jazerom, IČO: 17083818


	detský letný tábor
	1,50 €/deň/dieťa-pre 30 detí/6dní


	270,-

	Liga proti reumatizmu 040 12 Košice, Ladožská 16,IČO:31822142 


	Ozdravno -rehabilitačný pobyt
	1,0 €/deň/občan-pre 17 obč./6 dní


	102,-

	Súkromné Gymnázium, Dneperská 1, 040 12 Košice

IČO:31262767
	Prímestský detský tábor
	0,50 €/deň/dieťa-pre 11 detí/6dní


	27,50

	S p o l u
	
	
	12 649,50
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	ROK 2014

	KOMPETENCIA  STAROSTKY - rozpočet spolu 600,-  €

	Príjemca finančného príspevku
	účel
	schválená čiastka
	vyčerp. čiastka

	Rodinné centrum Stonožka, Kuzmányho č.15, Košice 

IČO:42095425
	Míľa pre mamu
	70
	70,-

	Handicap Sport Club NSŠ Mravce, Stálicova 5, Košice

IČO: 31944833
	Majstrovstvá SR 

v aplikovanom tenise pre zrakovo postihnutých
	40,-
	40,-

	Arcidiecézna charita Košice, Bočná 2, Košice
	Charitatívno-športový turnaj
	50,-
	50,-

	S p o l u
	
	
	160,-


	ROK 2014

	KOMPETENCIA  STAROSTKY - rozpočet spolu 600,- €

	Príjemca ceny starostky
	účel
	schválená čiastka
	vyčerp. čiastka

	OZ BK STEEL Košice 


	1. jazerná 50.-tka - beh
	80,-
	62,20

	Handicap Sport Club NSŠ Mravce, Stálicova 5, Košice

IČO: 31944833
	Majstrovstvá SR 

v aplikovanom tenise pre zrakovo postihnutých
	30,-
	30,-

	Nadácia City TV, Jesenského 12, Košice

IČO: 31721958
	Festival lokálnych televízií
	31,16
	31,16

	Zväz diabetikov Slovenska, Košice
	akcia DIA MDD
	50,-
	50,-

	MČ Košice - Šaca
	folklórny festival
	25,50
	25,50

	MČ Košice - Nad jazerom
	akcia Jazero v objatí úsmevov
	8,49
	8,49

	S p o l u
	
	
	207,35
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9. Hodnotenie plnenia programov mestskej časti 

Hodnotiaca správa programového rozpočtu 

Mestskej časti Košice – Nad jazerom k 31. 12. 2014

V zmysle § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, je súčasťou záverečného účtu mestskej časti aj hodnotenie plnenia programov rozpočtu, t. j. Hodnotiaca správa programového rozpočtu.

Hodnotiaca správa plnenia programového rozpočtu za rok 2014 pozostáva z programového a finančného plnenia. Programové plnenie posudzuje plnenie cieľov programov, podprogramov a prvkov (projektov) zadefinovaných v programovom rozpočte na rok 2014. Finančné plnenie je spracované v tabuľkách  príjmov a výdavkov k 31. 12. 2014 v členení na bežné, kapitálové a finančné operácie.

1.  P R Í J M O V Á   Č A S Ť

BEŽNÉ  PRÍJMY

Bežné príjmy:  rozpočet:  1 359 272 €

                          plnenie:    1 206 676  €

                          %: 88,8

Vývoj bežných  príjmov:

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	1 159 956
	1 166 544
	1 187 196
	1 209 321
	1 206 676


Bežné príjmy mestskej časti tvoria daňové príjmy, nedaňové príjmy, granty a transfery. Plnenie bežných príjmov oproti rozpočtu  za  rok  2014 bolo  vo výške   88,8 %.  Nižšie bežné príjmy zapríčinili najmä

tieto  dôvody:

- mestskej časti  nebola poskytnutá  dotácia z Environmentálneho fondu na revitalizáciu Jazera 

  v rozpočtovanom objeme 123 600 €,

- pokračujúci pokles  správnych poplatkov za licencie  za  výherné  hracie prístroje  v  zmysle  zákona  

  č. 171/2005   Z. z.  o  hazardných  hrách. K poklesu uvedených poplatkov dochádza medziročne: 

Vývoj poplatov za licencie za výherné hracie prístroje: 

v €

	skutočnosť 

rok 2008
	skutočnosť

 rok 2009
	skutočnosť 

rok 2010
	skutočnosť

 rok 2011
	skutočnosť 

rok 2012
	skutočnosť

 rok 2013
	skutočnosť 

rok 2014

	144 891
	 121 734
	 103 851
	99 571
	 66 580
	48 400
	33 400


Správne poplatky za licencie za výherné hracie prístroje sú čiastočne kompenzované príjmami z výťažkov hazardných hier v roku 2014 v sume 69 290 €.

V porovnaní so skutočnosťou predchádzajúceho roka 2013 bežné príjmy ostali na porovnateľnej úrovni.

V  roku 2014 sa skutočné bežné príjmy znížili oproti skutočnosti roka 2013 o - 0,22 %, v  absolútnom vyjadrení o sumu 2 645 €.

Daňové príjmy:  rozpočet:  569 475  €

                             plnenie:    569 475  €

                             %: 100,0
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Daňové  príjmy  Mestskej  časti Košice – Nad jazerom predstavujú príjmy z podielu na výnose dane z príj-mov  fyzických  osôb  podľa  zákona  o dani  z  príjmu.  Výnos  uvedenej  dane  rozdeľuje a poukazuje mestu

Košice miestne príslušný daňový úrad,  pričom  výnos  dane  mesto  Košice  v  rozpočte  na   príslušný   rok    prerozdeľuje   jednotlivým  mestským  častiam. Na  rok   2014  bola  mestským zastupiteľstvom mesta Košice  pre   Mestskú   časť  Košice    –   Nad    jazerom  schválená   čiastka  podielových   daní   v   objeme 569 475 €. Pri počte obyvateľov mestskej časti k 31. 12. 2014  - 24 887, uvedený objem predstavuje čiastku

22,88 €/1 obyvateľ.

Vývoj podielových daní:

v €

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	532 004
	552 028
	569 475
	569 475
	569 475


Nedaňové príjmy:  rozpočet:  502 865 €

                                 plnenie:    486 626 €

                                 %: 96,8

v tom:

Príjmy z vlastníctva majetku: rozpočet:  207 570 €

                                                    plnenie:    204 731 €

                                                    %: 98,6 

Príjmy  z  vlastníctva  majetku  predstavujú  príjmy  z  prenajatých  pozemkov,  priestorov  v objektoch

MO Poludníková,  Branisko, Čingov, Bukovec,  objektov   v  rekreačnej   lokalite   Jazero   a   z   prenájmu   trhových  stánkov a stolov na trhoviskách pri OC Ždiar, OC Branisko a OC Bukovec.  

K nenaplneniu rozpočtovanej čiastky 207 570 € o sumu 2 839 € došlo najmä z dôvodu  omeškaných platieb

piatich nájomcov. Zameškané platby boli vyplatené v priebehu mesiaca január a február 2015 resp. nájomcovia  boli vyzvaní k zaplateniu pohľadávky a boli dohodnuté splátkové kalendáre. Ďalším dôvodom je ukončenie nájmu u dvoch nájomcov k 30. 11. 2014 a pokles príjmov z nájomného v KS Iskra, kde poklesol záujem o krátkodobé prenájmy v určených dňoch resp. hodinách ( najmä na trhy a pod.),  resp.  priestor sa nedá súčasne prenajímať a zároveň v ňom uskutočňovať plánované aktivity. 

Vývoj príjmov z vlastníctva majetku:

v €

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	189 765
	181 779
	195 024
	246 118
	204 731


Skutočné príjmy z vlastníctva majetku majú medziročne stúpajúcu tendenciu. V roku 2013 mestská časť obdržala mimoriadnu splátku nájomného v sume 50 000 € ako splnenie podmienky uzavretia zmluvy

o nájme na dobu určitú.

Administratívne poplatky: rozpočet:  59 800 €

                                              plnenie:    45 720 €

                                              %: 76,5

Uvedený príjem pozostáva najmä zo správnych poplatkov vyberaných pri vydávaní individuálnych  licencií na výherné hracie   prístroje   v  zmysle  zákona   č. 171/2005   Z.z.  o  hazardných  hrách. Na rok 2015 boli vydané licencie  na prevádzkovanie 22 výherných  prístrojov, čím pokračuje medziročný pokles a znižujú sa poplatky za licencie. Do tejto kategórie administratívnych poplatkov patria aj príjmy  z  ostatných  poplatkov,  najmä  za  úkony   osvedčovania   odpisov,   fotokópií,   podpisov   na   listine,   vydania    potvrdení  o  pobyte  a  pod.  
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Vývoj administratívnych poplatkov:

v €

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	122 157
	110 527
	77 779
	62 712
	 45 720


Pokuty, penále a iné sankcie: rozpočet:           0 €

                                                  plnenie:       1 104 €

Príjem - pokuty, penále a iné sankcie sa nerozpočtuje. Uvedené  príjmy  v skutočnosti pozostávajú  z  príjmov za priestupky občanov mestskej časti  vyberané okresným  úradom a mestskou časťou  -  vymerané pokuty, penále a iné sankcie.

Platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb: rozpočet:  44 200 €

                                                                              plnenie:    44 029 €

                                                                              %: 99,6

v tom:

Príjmy – rekreačná lokalita Jazero:  rozpočet:  800 €

                                                               plnenie:    744 €

                                                               %: 93,0 

Príjem dosiahnutý z činností v rekreačnej lokalite Jazero pozostáva z:

· bežné vstupné – 0 €

· permanentky –     342 € (ponechané na rok 2015)

· požičovné -plavidlá, lehátka  –  0  €

· viacúčelové ihriská (RL a Amurská) – 402  €

· volejbalové ihrisko –  0 €

· lanové centrum – 0  €

· ostatné – 695 € 

V roku 2014  nebola oficiálne otvorená letná sezóna na plážovom kúpalisku  Jazero z dôvodu nevyhovujúcej vody na kúpanie (výskyt siníc), a preto sa ani nerealizoval výber vstupného a spoplatnenie ďalších služieb.

Príjmy z činnosti KS Jazero:   rozpočet:  4 500 €

                                                    plnenie:    3 381 €

                                                    %: 75,1

Príjmy z činnosti KS Iskra:      rozpočet:  2 000 €

                                                     plnenie:    2 325 €

                                                     %: 116,3

Príjmy z činnosti kultúrnych stredísk predstavujú príjmy z organizovaných akcií pre deti a dospelých – divadelné predstavenia, premietanie filmov, zábavné predstavenia, jazykové a vzdelávacie kurzy, odborné prednášky, cvičenia, tance.

Príjmy z predaja knihy – MČ Košice – Nad jazerom

                                            včera, dnes a zajtra:             rozpočet:  100 €

                                                                                            plnenie:    150 €

                                                                                           %: 150,0

Tržba  za predaj knihy o Mestskej časti Košice - Nad jazerom  vydanej v roku 2010.
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Ostatné príjmy z predaja:    rozpočet:  2 100 €

                                                plnenie:     2 408 €

                                                %: 114,7

Príjmy  za inzerciu v Jazerčane -  2 204 € a na WEB stránke  - 43 € a iné (záchytka, pohrebné, 

za sprístupnenie informácií ) v sume 161 €.

Príjmy za stravné lístky:      rozpočet:  34 700 €

                                                plnenie:    35 021 €

                                                %: 100,9

 v tom:  

· príjem za stravné lístky od zamestnancov – 8 707 €

· prídel zo sociálneho fondu na stravné lístky  pre zamestnancov – 2 382 €

· príjem za stravné lístky od dôchodcov – 23 932 €

Vývoj platieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb:

v €

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	46 658
	53 790
	58 862
	75 370
	 44 029


Skutočné  platby  za  predaj  výrobkov, tovarov  a služieb  sú ovplyvňované predovšetkým skutočnosťou  aké 

sú počas letnej sezóny príjmy v rekreačnej lokalite Jazero - t. j. či je letná sezóna otvorená (a vyberá sa vstupné a niektoré služby sú spoplatňované)  vplyvom počasia, kvality vody a výskytu siníc. V roku 2013 malo  zásadný vplyv na tržby v RL Jazero zriadenie Magio pláže. V roku 2014   sa nerealizoval výber vstupného a spoplatnenie ďalších služieb z dôvodu nevyhovujúcej kvality vody. 

Úroky z vkladov a účtov :    rozpočet:  400  €

                                                plnenie:    468  €

                                                %: 117,0

Úroky   z   bežných    a   termínovaných    vkladov    vplyvom    dopadov   finančnej  krízy na bankový sektor

a  medzibankové  trhy  zaznamenávali aj v roku 2014 pomerne nízke úrovne,  zároveň  boli  relatívne nízke aj  úroky z úverov.

Vrátené finančné prostriedky od fyzickej osoby:  rozpočet: 1 100 €

                                                                                    plnenie:      499 €

                                                                                    %: 45,4

Príjem od  fyzickej osoby – vrátka z úroku z neoprávnene prevzatej  poslaneckej odmeny. V roku 2014 bola

realizovaná čiastočnými platbami od exekútora.

Ostatné príjmy:   rozpočet:  189 795 €

                              plnenie:    190 075 €

                              %: 100,1
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v tom:

Z  výťažkov z hazardných hier:  rozpočet:  68 700 €

                                                        plnenie:    69 290 €

                                                        %: 100,9

Príjmy   pre   mestskú   časť  v   zmysle  zákona  o  hazardných  hrách  –  pri stávkových hrách  odvod  0,5 % 

z hernej  istiny do rozpočtu MČ, pri  videohrách polročné poplatky v sume 400,- €/1 zariadenie.

Príjmy z dobropisov  – za médiá:  rozpočet:  3 000  €

                                                          plnenie:     4 673 €

                                                          %: 155,8

Príjem  z refundácie za stravovanie dôchodcov:  rozpočet:  3 000 €

                                                                                   plnenie:    3 288 €

                                                                                   %: 109,6

Položka   predstavuje  príjem,   ktorým  refunduje   mesto    Košice   časť  výdavkov  mestskej  časti  

vynaložených na  stravné  lístky pre dôchodcov.

Príjem z refundácií médií – od nájomcov: rozpočet: 112 395  €

                                                                        plnenie:   111 879  €

                                                                        %: 99,5

Príjmy za  elektrickú  energiu,  teplo,  vodu  a  odpad  od  cca  40   nájomcov   mestskej   časti  v objektoch MO Poludníková, Branisko, Čingov a objektoch v RL Jazero.

Ostatné príjmy - iné:   rozpočet:  2 700 €

                                       plnenie:       945 €

                                       %: 35,0

Položka predstavuje  úhradu za poškodenú kameru (24,60 €),  príjem za odovzdaný papier (14,40 €),

vrátený  preplatok zdravotného poistenia (721,81 €), ROEP (9,51€), štartovné - futbalový turnaj (175,- €).

Vývoj ostatných príjmov:

v €

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	145 639
	157 491
	168 073
	171 660
	190 075


Vývoj ostatných príjmov má stúpajúcu tendenciu, najmä vplyvom zyšujúcich sa príjmov z výťažkov hazardných hier - videohier.

Granty a transfery:  rozpočet:  286 932 €

                                   plnenie:     150 575 €

                                   %: 52,5
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Granty:  rozpočet:  10 300 €

                plnenie:    10 000 €

                %: 97,1

V roku 2014 mestská časť prijala grant – finančný príspevok od spoločnosti Istrofinal, a. s. Žilina  v sume 

10 000  € ako finančnú kompenzáciu zhoršenia životných podmienok v suvislosti s výstavbou projektu 

" OC KAUFLAND  A  NÁKUPNÁ GALÉRIA KOŠICE". V roku 2014 sa nekonali vianočné trhy a nebola vyhlásená žiadna zbierka   pre  materské školy v mestskej časti.

Vývoj grantov:

v €

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	2 747
	550
	66 759
	30 790
	 10 000


Transfery v rámci verejnej správy:  rozpočet:  276 632 €

                                                              plnenie:    140 575 €

                                                              %: 50,8

Plnenie transferov v rámci verejnej správy na 50,8 % bolo ovplyvnené skutočnosťou, že mestskej časti  neboli pridelené finančné prostriedky  z Environmentálneho fondu na revitalizáciu Jazera v rozpočtovanom objeme 123 600 €. Rozpočet nebol upravovaný z dôvodu neobdržania  stanoviska (ani negatívneho) do konca roka 2014. Ďalším dôvodom nesplnenia rozpočtu je skutočný objem príspevku od Úradu práce, sociálnych  vecí a rodiny SR za verejno - prospešnú činnosť vo výške 5 700 € (oproti rozpočtu 17 100 €). V skutočnosti 

boli prijatí do pracovného pomeru na 9 mesiacov  len 3 pracovníci (oproti plánovaným 5)  od júna  2014

oproti predpokladu od apríla 2014. Pracovníci budú podľa dohody pracovať v mestskej časti do februára 2015.

- v tom transfery:

· zo štátneho rozpočtu - transfer na priebežné mesačné preplácanie výdavkov za aktivačnú   

                                    činnosť - čiastka 6 444 € – od Úradu práce, soc. vecí a rodiny SR

                                  - transfer - príspevok na verejno - prospešnú činnosť od Úradu práce, soc. vecí 

                                    a rodiny SR - preplatenie 80 % ceny práce 3 pracovníkov  v sume 5 700 €

                                  - transfer na preplatenie výdavkov za voľby prezidenta    konané v roku 2014

                                     - od Okresného úradu  Košice  spolu v sume  37 775 €

                                  - transfer na preplatenie výdavkov za voľby do Európskeho parlamentu    

                                    konané v roku 2014- od Okresného úradu  Košice  spolu v sume  27 022 €

                                  - transfer na preplatenie výdavkov za komunálne voľby  konané v roku 2014

                                     - od Okresného úradu  Košice  spolu v sume  20 344 €

                                               - transfer za prenesený výkon štátnej správy na úseku hlásenia pobytu      

                                           občanov  a registra obyvateľov SR  - čiastka 8 454 € – od Okresného      

                                                  úradu Košice

                                                - transfer - dotácia od Ministerstva financií SR - v sume 13 500 € na "Údržbu

                                                strechy na objekte OC Čingov aplikovaním náteru strešnej hydroizolácie"

                                                (celková investícia v sume 15 038 €)

· z rozpočtu mesta Košice - transfer na prevádzku a údržbu rekreačnej lokality Jazero v sume 20 000 €

                                                - transfer pre Denné centrum na podporu činnosti v sume 1 336 €

Vývoj transferov:

v €

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	119 492
	108 275
	47 467
	50 652
	 140 575


Na stúpajúcu tendenciu transferov v roku 2014 má výrazný vplyv počet volieb konaných v danom 

roku.
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KAPITÁLOVÉ   PRÍJMY

Kapitálové  príjmy:  rozpočet:    87 557 €

                                   plnenie:       36 808 €

                                   %: 42,0

Nedaňové príjmy - Príjem z predaja kapitálového majetku:   rozpočet:  52 597 €

                                                                                                        plnenie:      2 808 €

                                                                                                        %: 5,3

v tom: 

· V zmysle Zásad hospodárenia s majetkom mestskej časti  starostka MČ rozhodla o predaji majetku -  plošiny (móla) pre zlý technický stav zariadenia. Uvedený majetok by vyžadoval rozsiahle opravy 

             na dosiahnutie kladných revízií a splnenia požiadaviek Štátnej   plavebnej správy. Zostatková cena      

             móla v čase predaja bola vo výške 1 966,20 €. Predaj sa uskutočnil verejným ponukovým konaním 

             za cenu 2 790 €.

· Podľa § 9a ods. 8 písm. e zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov

             bol uznesením miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Nad jazerom  č. 127 zo dňa 13. 6. 2013

             schválený priamy prevod vlastníctva nehnuteľného majetku MČ Košice -  Nad  jazerom ako 

             prípadu hodného osobitného zreteľa - nehnuteľnosti - stavby Verejné osvetlenie ulíc Polárna - 

             Rovníková pre mesto Košice za cenu 1 €. 

· Podľa § 9a ods. 8 písm. e zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov

             bol uznesením miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Nad jazerom  č. 151 zo dňa 11. 3. 2014

             schválený priamy prevod vlastníctva nehnuteľného majetku MČ Košice -  Nad  jazerom ako 

             prípadu hodného osobitného zreteľa - nehnuteľnosti - stavby Verejné osvetlenie ulice Čingovská

             pre mesto Košice za cenu 1 €. 

· Podľa § 9a ods. 8 písm. e zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov

             bol uznesením miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Nad jazerom  č. 151 zo dňa 11. 3. 2014

             schválený priamy prevod vlastníctva nehnuteľného majetku MČ Košice -  Nad  jazerom ako 

             prípadu hodného osobitného zreteľa - nehnuteľnosti - stavby Verejné osvetlenie - Amurská

             pre mesto Košice za cenu 1 €. 

· V zmysle Zásad hospodárenia s majetkom mestskej časti  starostka MČ rozhodla o predaji 

              neupotrebiteľnej telefónnej ústredne z roku 2002 používanej  na miestnom úrade na Textilnej 

              ulici. Uvedená ústredňa bola vyradená z majetku v nulovej zostatkovej cene v júni v roku 2010.

              Ponúkaná na predaj bola už dvakrát - v r. 2010 aj 2012 - neúspešne. Mestská časť realizovala  

              opätovne aj v roku 2014 verejné ponukové konanie, na ktoré sa prihlásil 1 záujemca s ponukou 

              15 €.

Dôvodom pre  nízke splnenie rozpočtu kapitálových príjmov na úrovni 5,3 % je skutočnosť, že ani 

v priebehu roka 2014 nedošlo k odpredaju nehnuteľnosti - skladu na ul. Bukovecká. Mestská časť v roku 2013 v zmysle uznesenia č. 119 zo dňa 2. 5. 2013  rozhodla o predaji nehnuteľnosti – skladu súpisné číslo 2779 na parc. č. 3987/1, k. ú. Jazero pre kupujúceho: SUPRA Investície, s. r. o. Prešov za cenu 49 791 €. 

Transfery  v rámci verejnej správy: rozpočet:  34 960 €

                                                              plnenie:    34 000 €

                                                              %: 97,3
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v tom:

· z rozpočtu mesta Košice   - čiastka  20 000 € na spolufinancovanie verejného osvetlenia

                                             na ul. Baltická ( celkový náklad: 26 696 €)

                                          - čiastka 10 000 € na spolufinancovanie parkoviska  Bukovecká

                                             (celkový náklad: 42 008 €)

· zo štátneho rozpočtu   – čiastka 4 000 € na spolufinancovanie kamerového systému - nákupu 

             a inštalácie kamerového systému  pozostávajúceho z 1 kamery a záznamového zariadenia v RL

             Jazero. Uvedený projekt bol  spolufinancovaný aj z vlastných zdrojov mestskej časti sumou 1 240 €.

PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE

Príjmové finančné operácie:  rozpočet:  147 490  €

                                                  plnenie:    105 041  €

                                                  %: 71,2

Použitie prostriedkov z mimorozpočtových fondov spolu                               105 041 €                              

z toho:

  - Prevod z  fondu  hospodárskeho a sociálneho rozvoja na  splátku úveru     50 189 €        

  - Prevod z FHaSR  na kamerový systém                                                           1 240 €

  - Prevod z FHaSR na výstavbu verejného osvetlenia Baltická                         6 696 €

  - Prevod z FHaSR na parkovisko Bukovecká                                                 32 008 €

  - Prevod z FHaSR na PD - Prístupová komunikácia Raketová                           500 €

  - Prevod z FHaSR na nákup kopírovacieho zariadenia                                     3 408 €

  - Prevod z FHaSR na kapitálový transfer - dotáciu pre Správu mestskej    

     zelene Košice na revitalizáciu detských ihrísk na Rovníkovej 8,   

     Ladožskej 12 a Raketovej 3                                                                          11 000 €

Prevod finančných prostriedkov v sume 105 041 €, t. j. na úrovni 71,2 % rozpočtu bol v skutočnosti

nižší oproti rozpočtovanej sume  147 490 € z dôvodu:

- nižšia cena investičnej akcie - Výstavba verejného osvetlenia - Baltická - získaná verejným obstarávaním

  oproti rozpočtu o čiastku 1 304 €

- nižšia cena investičnej akcie - Parkovisko Bukovecká - získaná verejným obstarávaním oproti rozpočtu 

  o čiastku 23 992 €  a z dôvodu získaného transferu od mesta Košice v sume 10 000 € 

- nižšia cena PD - Prístupová komunikácia Raketová o sumu 100 € oproti rozpočtu

- nižšia cena za nákup kopírovacieho zariadenia - získaná výberovým konaním  oproti rozpočtu o čiastku

  1 592 €

- nezrealizované investičné akcie: - Projektová dokumentácia - Raketová ul. v Košiciach, organizovanie 

                                                         dopravy, parkovisko v sume 600 €

                                                       - Výstavba kontajnerovísk - v sume 3 360 €

                                                       - Nákup ojazdeného motorového vozidla v sume 1 500 €
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2.   V Ý D A V K O V Á    Č A S Ť

Výdavková časť programového rozpočtu je spracovaná programovo, t. j. je rozdelená do 11 programov, ktoré sú ďalej rozpracované do podprogramov a jednotlivých prvkov resp. projektov. Do tejto programovej štruktúry sú alokované výdavky v priamej súvislosti so stanovenými cieľmi a ukazovateľmi.

Vývoj bežných  výdavkov:

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	1 133 312
	1 074 629
	1 026 842
	1 042 022
	1 103 193


Vývoj kapitálových  výdavkov:

	skutočnosť rok 2010
	skutočnosť rok 2011
	skutočnosť rok 2012
	skutočnosť rok 2013
	skutočnosť rok 2014

	112 697
	30 387
	76 402
	215 857
	88 852


PROGRAM  1:  PROSTREDIE   PRE  ŽIVOT 

	Zámer programu:

Atraktívne a zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov mestskej časti.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	21 010
	21 010
	18 540
	88,2


Podprogram 1.1: Životné prostredie

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

                            oddelenie finančné a správy majetku

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	2 810
	2 810
	2 300
	81,9


Prvok 1.1.1: Výsadba a úprava zelene

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet prvku
	0
	0
	0
	-


	Cieľ:
	Zabezpečiť výsadbu a úpravu zelene v mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Počet vysadených stromov

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	5
	5
	0
	5
	6

	Skutočná hodnota
	6
	5
	0
	
	

	Komentár:
	V roku 2014 nebola plánovaná žiadna nová výsadba stromov.
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	Ukazovateľ:
	Upravená a pokosená plocha spravovanej zelene.

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	30 000 m²
	30 000 m²
	30 000 m²
	30 000 m²
	30 000 m²

	Skutočná hodnota
	30 000 m²
	30 000 m²
	30 000 m²
	
	

	Komentár:
	Na základe nájomnej zmluvy spravuje mestská časť priestranstvo v rekreačnej lokalite Jazero. Kosbu spravovanej zelene zabezpečujú pracovníci vykonávajúci verejno - prospešné práce a 1 pracovník na dohodu o vykonaní prác, ktorí zároveň zabezpečujú aj výkon prác pri údržbe sídliska. Finančné prostriedky 

na dohodu pre tohto pracovníka sú uvedené v prvku 1.1.2.

	Ukazovateľ:
	Počet kosieb spravovanej zelene

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	4
	4
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	4
	4
	5
	
	

	Komentár:
	Počas roka bolo vykonaných 5 plánovaných kosieb.


Prvok 1.1.2: Opravy a údržba na sídlisku

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet prvku
	2 810
	2 810
	2 300
	81,9


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:

            - poistné odvody z dohôd: 496 €

            - materiál: 405 € 

            - dopravné: 0 €

            - nájomné: 1 €

            - služby: 1 399 €

Finančné prostriedky boli použité predovšetkým na: nákup cementu a štrku na opravu parkových košov 

najmä v lokalite promenády rieky Hornád, nákup dosiek na lavičky, farieb a plechov pre opravu trhových stolov. Ďalej bol realizovaný nákup skrutkových spojov a iného pomocného materiálu pre opravu mobiliáru na sídlisku. Nakoľko si činnosti programu nevyžiadali prepravu nadrozmerného materiálu, nebola čerpaná položka dopravné a došlo v prvku 1.1.2 k úspore. 

	Cieľ:
	Zabezpečiť opravu mobiliáru a zariadení na sídlisku

	Ukazovateľ:
	Počet pracovníkov pre výkon prác pri údržbe sídliska ( na základe dohôd

o vykonaní prác)

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	*
	*
	1
	
	

	Komentár:
	Pracovník okrem opráv mobiliáru vykonáva aj kosenie spravovanej zelene – viď prvok 1.1.1.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.
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	Ukazovateľ:
	Počet opravených lavičiek

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	30
	30
	30

	Skutočná hodnota
	*
	*
	30
	
	

	Komentár:
	Oprava lavičiek bola realizovaná najmä na uliciach Polárna, Poludníková, pred Poliklinikou, na Ždiarskej ulici, Gagarinovo námestie a iné.  

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Počet opravených parkových košov

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	*
	*
	10
	
	

	Komentár:
	V 1. polroku 2014 bolo opravených spolu 5 parkových košov, najmä v lokalite promenády rieky Hornád. V 2. polroku  2014 bolo 5 košov   opravených v okolí kostola Košických mučeníkov a na Galaktickej ulici.


	Cieľ:
	Zabezpečiť prevádzkovanie trhových miest v mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Počet trhových miest

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	3
	3
	3
	3
	3

	Skutočná hodnota
	3
	3
	3
	
	

	Komentár:
	MČ má zriadené trhové miesta pri OC Bukovec, OC Branisko, OC Ždiar.

V roku 2014 mestská časť vybrala od trhovníkov na všetkých troch trhových miestach poplatky a nájomné v objeme 16 008 €.


	Ukazovateľ:
	Počet prevádzkovaných vlastných stánkov – stánky s  trvalým  stanovišťom 

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	4
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	4
	4
	4
	
	

	Komentár:
	MČ má vo vlastníctve 4 stánky s trvalým stanovišťom, ktoré sú prenajímané

a sú umiestnené na trhovisku pri OC Branisko a OC Ždiar. Okrem uvedených 

stánkov sa na trhovisku Ždiar nachádza aj ďalší stánok vo vlastníctve trhovníka. V zmysle zákona č. 178/1998 Z. z.o podmienkach predaja výrobkov 

a poskytovania služieb na trhových miestach s účinnosťou od 17. 7. 2014 boli stánky s trvalým stanovišťom preklasifikované na stánky s dočasným stanovišťom.


	Ukazovateľ:
	Počet prenosných predajných zariadení

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	

	Komentár:
	MČ v roku 2014 vydala  povolenia pre dvoch záujemcov na predaj čerstvých slepačích vajec na trhovisku  pri OC Branisko a OC Ždiar.
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	Ukazovateľ:
	Počet pojazdných predajní na trhových miestach

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	

	Komentár:
	K 31. 12. 2014 MČ vydala  povolenia pre dvoch záujemcov  na predaj mäsa 

a mäsových výrobkov a  predaj surového kravského mlieka. Počas roka - 

od 28. 5. 2014 do 31.10.2014 bol povolený aj predaj balených mliečnych výrobkov   a balených  potravinárskych  (múčnych) výrobkov. Pre nezáujem trhovníka bolo povolenie na uvedený sortiment ukončené 31. 10. 2014.


	Ukazovateľ:
	Počet prevádzkovaných stolov na trhových miestach

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	22
	22
	22
	22
	22

	Skutočná hodnota
	22
	22
	28
	
	

	Komentár:
	Trhové stoly sú prevádzkované na všetkých troch trhových miestach –  OC Bukovec, OC Branisko, OC Ždiar. Vzhľadom k zvýšenému záujmu pri OC Branisko a OC Ždiar, boli v priebehu roka 2014 doložené na trhoviská ďalšie stoly. Počas roka  bola aspoň čiastočne opravená a vymaľovaná časť trhových stolov.


	Ukazovateľ:
	Počet osôb zabezpečujúcich službu pre prevádzku trhovísk počas sobôt

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	

	Komentár:
	V zmysle VZN č. 35 je trhovým dňom aj sobota. Počas  obdobia 1. 5. - 31.10.  výber poplatkov počas sobôt striedavo zabezpečujú pracovníčky na základe dohody o vykonaní prác.


Podprogram 1.2: Detské ihriská

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	12 000
	12 000
	11 000
	91,7


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:

            - oprava a údržba ihrísk: 0 €

            - dotácia - kapitálový transfer pre Správu mestskej zelene

               - revitalizácia detských ihrísk: 11 000 € 
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	Cieľ:
	Zabezpečiť dostatok upravených ihrísk pre deti

	Ukazovateľ:
	Počet opravených detských ihrísk

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	4
	1
	1
	1
	1

	Skutočná hodnota
	5
	1
	0
	
	

	Komentár:
	Mestská časť spravuje na sídlisku jedno detské ihrisko na Poludníkovej ulici a viacúčelové ihrisko na Amurskej ulici. Technický stav ihriska na Poludníkovej ulici si nevyžadoval počas roka 2014 zásadné zásahy a opravy. Uvedené ihrisko je v súčasnosti v záručnej dobe a z tohto dôvodu neboli rozpočtované prostriedky na údržbu. Rozpočtovaná suma 1 000 € bola určená na odstránenie poškodenia mantinelov a umelého trávnika na viacúčelovom ihrisku Amurská. Opravy detského ihriska a športovísk v areáli plážového kúpaliska Jazero sú rozpočtované v programe 6.

Plánovaný cieľ zabezpečiť opravu viacúčelového ihriska na Amurskej  nebol splnený. V priebehu rozpočtového roka spoločnosť, ktorá realizovala výstavbu viacúčelového ihriska, nepristúpila v termíne na opravu športoviska. Nový výber dodávateľa bol zrealizovaný v decembri 2014. V tom čase už klimatické podmienky neumožňovali opravu umelého trávnatého koberca. K prácam sa pristúpi na jar 2015. 




	Cieľ:
	Zabezpečiť dostatok upravených ihrísk pre deti

	Ukazovateľ:
	Počet nových resp. revitalizovaných detských ihrísk

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	1
	0
	3
	0
	1

	Skutočná hodnota
	1
	0
	3
	
	

	Komentár:
	Plánovaný cieľ zabezpečiť dostatok upravených ihrísk pre deti zvýšením počtu

nových resp. revitalizovaných detských  ihrísk o 3 ihriská v roku 2014 bol splnený.

Správa mestskej zelene v Košiciach prevádzkuje údržbu verejnej zelene a detských ihrísk v správe majetku mesta Košice, vrátane prvkov drobnej architektúry. V mestskej časti udržiava detské ihriská, ktoré po rokoch prevádzky vyžadujú komplexnú revitalizáciu. Keďže SMZ nedisponuje dostatočným objemom finančných prostriedkov na revitalizáciu detských ihrísk, bolo záujmom mestskej časti prispieť na obnovu troch detských ihrísk - na Rovníkovej 8, Ladožskej 12 a Raketovej 3  v sume spolu 11 000 € formou kapitálového transferu – dotácie. Revitalizácia detských ihrísk spočivala v odstránení prvkov a zariadení, ktoré v súčasnosti nespĺňajú bezpečnostné kritériá a európske normy a osadenie nových zariadení, ktoré spĺňajú požiadavky pre ďalšiu prevádzku. 
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	Cieľ:
	Zabezpečiť bezpečnosť spravovaných objektov (detské ihrisko, fontána)

	Ukazovateľ:
	Počet kontrol, revízií

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	14
	14
	14

	Skutočná hodnota
	*
	*
	14
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť bezpečnosť spravovaných objektov - detského ihriska a fontány na ul. Poludníková vykonaním  stanoveného počtu mesačných  a hlavných ročných kontrol ako aj revízií elektrickej inštalácie na detskom ihrisku a fontáne  v počte 14 bol v roku 2014 splnený. 

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Cieľ:
	Zabezpečiť právny vzťah k pozemkom a objektom v správe mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Uzatvorená nájomná zmluva s mestom

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	áno
	-
	-

	Skutočná hodnota
	*
	*
	áno
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť právny vzťah k pozemkom a objektom v správe mestskej časti  uzatvorením novej nájomnej zmluvy s mestom Košice pre užívanie pozemku,

na ktorom je vybudované detské ihrisko a fontána na ul. Poludníková, bol splnený. Nájomná zmluva bola uzatvorená dňa 1. 2. 2013 pričom nájom naďalej trvá.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Podprogram 1.3: Prevencia kriminality – kamerový systém

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	6 200
	6 200
	5 240
	84,5


	Cieľ:
	Preventívne zabezpečovať bezpečnosť občanov MČ a poriadok 

na verejných priestranstvách

	Ukazovateľ:
	Počet inštalovaných nových kamier

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	1
	2
	1
	0
	0

	Skutočná hodnota
	4
	2
	1
	
	

	Komentár:
	Počet naplánovaných inštalovaných kamier bol splnený.

Finančné prostriedky boli použité na kapitálový výdavok – nákup a inštaláciu kamerového  systému  pozostávajúceho  z  1  kamery  a záznamového zariadenia 

v RL Jazero. Uvedený projekt bol  spolufinancovaný zo zdrojov štátneho rozpočtu - 4 000 € a z vlastných zdrojov mestskej  časti  v sume 1 240 €. Projekt bol  finančne  úspornejší  z  dôvodu  výšky  skutočne  pridelenej  dotácie v sume 

4 000 €, - pôvodne bola požadovaná suma 4 960 €.
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PROGRAM  2: KOMUNIKÁCIE  A  PARKOVISKÁ 

	Zámer programu:

 Optimálne  komunikačné  prepojenie  a  dostatok   miest  na parkovanie.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	70 350
	70 350
	45 396
	64,50


Podprogram 2.1: Údržba komunikácií , chodníkov a parkovísk

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	2 300
	2 500
	2 310
	92,4


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:

            - materiál: 202 €

            - údržba komunikácií a chodníkov: 1 129 €

            - služby: 979 €

Mestská časť spravuje 12 parkovísk, 1 cestnú komunikáciu a pešie komunikácie v štyroch lokalitách. So správou uvedených objektov sú spojené pravidelné náklady predovšetkým na údržbu zrážkovej kanalizácie, čistenie   a   odstraňovanie   porúch.   V   rozpočte   boli   prostriedky   vyčlenené   okrem čistenia kanalizácie 

a odstraňovania ropných látok na parkovisku Poludníková a Gagarinovo námestie aj na osadenie zvislého dopravného značenia v počte 4 priechodov pre chodcov na Jenisejskej ulici a obnovu vodorovného dopravného značenia na 50 parkovacích miestach. V materiálových položkách bol realizovaný najmä nákup farieb a v zime aj posypovej soli, ďalej dopravného zariadenia – zrkadla na Bukoveckej ulici.

Stav čerpania rozpočtu k 31. 12. 2014 je na úrovni 92,4 %. 

	Cieľ:
	Zabezpečiť resp. obnoviť zvislé a  vodorovné dopravné značenia 

na komunikáciách a parkoviskách

	Ukazovateľ:
	Osadenie zvislého dopravného značenia - počet priechodov pre chodcov

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	4
	2
	2

	Skutočná hodnota
	*
	*
	4
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť zvislé dopravné značenie osadením plánovaných 4 značení - priechodov  pre chodcov na ul. Jenisejská bol  splnený.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.
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	Ukazovateľ:
	Osadenie zvislého dopravného zariadenia - dopravného zrkadla

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	1
	0
	0

	Skutočná hodnota
	*
	*
	1
	
	

	Komentár:
	Osadenie zvislého dopravného zariadenia - dopravného zrkadla 

na ul. Bukovecká č. 16.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Počet obnovených vodorovných dopravných značení - parkovacích státí

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	100
	50
	50
	50

	Skutočná hodnota
	*
	140
	73
	
	

	Komentár:
	Ukazovateľ počtu obnovených resp. nových vodorovných značení parkovísk bol splnený na 146 %. Finančné prostriedky boli použité predovšetkým na nákup farieb a náterových hmôt pre vodorovné dopravné značenie na ulici Jenisejská. Spolu bolo vytvorených 73 parkovacích státí.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Cieľ:
	Zabezpečiť opravu poškodených peších a cestných komunikácií

a čistenie v čase zimnej kalamity.

	Ukazovateľ:
	Plocha  opravených peších a cestných komunikácií v m²

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	
	
	10 m²
	0
	0

	Skutočná hodnota
	262 m²
	122 m²
	21 m²
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť opravu poškodených peších a cestných komunikácií na ploche 10 m² bol splnený na 210 %. Finančné prostriedky boli použité  na  opravu   prepadnutého chodníka Raketová 7, Jenisejská 43, opravu sypaného chodníka Čiernomorská.  Naviac došlo k oprave chodníka Levočská 5 vzhľadom na havarijný stav komunikácie.


	Ukazovateľ:
	Počet hodín realizácie čistenia komunikácií

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	20
	20
	0
	0
	0

	Skutočná hodnota
	0
	0
	0
	
	

	Komentár:
	V zmysle Štatútu Mesta Košice sú pešie a cestné komunikácie majetkom mesta Košice. Mestská časť nerozpočtovala na rok žiadne finančné prostriedky

na čistenie komunikácií.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť správu parkovísk a komunikácií v majetku MČ

	Ukazovateľ:
	Počet čistení dažďovej kanalizácie a odlučovania ropných látok ročne

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2015

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	1
	2
	2

	Skutočná hodnota
	*
	*
	1
	
	

	Komentár:
	Čistenie kanalizácie a odstraňovanie ropných látok na parkovisku

Poludníková a Gagarinovo námestie 1 x ročne.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Podprogram 2.2: Parkoviská

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	68 050
	67 850
	43 086
	63,5


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:

            - nájomné: 538 €

            - služby:      40 €

            - projektová dokumentácia: 500 €

            - výstavba parkoviska Bukovecká: 42 008 €

	Cieľ:
	Zabezpečiť právny vzťah k pozemkom,  na ktorých sú vybudované parkoviská a cestné komunikácie

	Ukazovateľ:
	Počet uzatvorených nájomných  zmlúv

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	*
	*
	3
	
	

	Komentár:
	Uzatvorené nájomné zmluvy s mestom Košice pre užívanie pozemkov

- parkovisko na ulici Bukovecká a prepojenie komunikácií Polárna – Poludníková. V prípade Levočskej ulice, Talinskej a Irkutskej ulice došlo 

k ukončeniu zmluvy dohodou. Zároveň sme predmetné parkoviská prevzali 

do správy. 

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Cieľ:
	Spracovať prípravnú dokumentáciu pre plánované investície v oblasti komunikácií a parkovísk

	Ukazovateľ:
	Počet spoplatnených vyjadrení správcov inžinierskych sietí

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	2
	0
	0

	Skutočná hodnota
	*
	*
	4
	
	

	Komentár:
	Spoplatnené vyjadrenia správcov inžinierskych sietí pre Organizáciu dopravy na Raketovej ulici a  Prístupovú  komunikáciu  Raketová - T – com, Antik, UPC, Orange.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť zvýšenie počtu parkovacích miest v mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Počet nových spracovaných projektových dokumentácií

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	1
	2
	8
	0

	Skutočná hodnota
	*
	1
	1
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť zvýšenie počtu parkovacích miest spracovaním  projektových dokumentácií na nové parkoviská  bol splnený čiastočne. K spracovaniu druhej projektovej dokumentácie nedošlo v zmysle rozhodnutia vtedajšieho štatutára mestskej časti. 


	Ukazovateľ:
	Počet nových parkovacích miest

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	32
	9
	84
	30
	0

	Skutočná hodnota
	32
	9
	84
	
	

	Komentár:
	Cieľ zvýšiť počet parkovacích miest v mestskej časti o 84 bol splnený na 

100 %.   Finančné   prostriedky   boli   použité   na   výstavbu   parkoviska 

na Bukoveckej ulici v Košiciach s počtom 84 parkovacích miest . 

Na   spolufinancovanie   investičnej   akcie   boli   použité   finančné prostriedky 

z kapitálového transferu od mesta Košice vo výške 10 000 €, vlastné prostriedky boli v sume 32 008 €. Čerpanie prostriedkov vo výške 63,6 % bolo ovplyvnené úsporou získanou procesom verejného obstarávania.
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PROGRAM  3:  VEREJNÉ  OSVETLENIE 

	Zámer programu:

 Osvetlená a bezpečná mestská časť.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	29 970
	29 970
	28 474
	95,0


Podprogram 3.1: Údržba verejného osvetlenia

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	1 960
	1 960
	1 768
	90,2


Finančné prostriedky boli vynaložené na opravy verejného osvetlenia Poludníková a Baltická ulica, úhradu spoplatnených vyjadrení správcov inžinierských sietí, zabezpečenie inžinierskej činnosti pre verejné osvetlenie na Baltickej ulici a nákup kolkových známok.

	Cieľ:
	Zabezpečiť opravu resp. premiestnenie osvetľovacích  bodov

	Ukazovateľ:
	Počet opravených osvetľovacích bodov

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	0
	0
	1
	1
	1

	Skutočná hodnota
	1
	0
	5
	
	

	Komentár:
	Finančné prostriedky boli pôvodne rozpočtované na zabezpečenie opravy jedného stožiara spravovaného verejného osvetlenia v prípade jeho poruchy. Vzhľadom na poruchy bolo opravených 5 osvetľovacích bodov - 1 na Poludníkovej a 4 na Baltickej ulici.


	Ukazovateľ:
	Počet premiestnených osvetľovacích bodov

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	0
	0
	0
	0
	0

	Skutočná hodnota
	0
	0
	0
	
	

	Komentár:
	Mestská časť neplánovala  v roku 2014 premiestniť žiaden osvetľovací bod.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť vianočnú výzdobu na sídlisku

	Ukazovateľ:
	Počet vyzdobených miest 

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	3
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	3
	4
	3
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť vianočnú výzdobu na sídlisku na 4 miestach bol splnený čiastočne. Vianočná výzdoba bola  realizovaná na ul. Važecká 2x a Bukovecká. Zlý technický stav a poruchy znemožnili prevádzku ostatných zastaralých výzdob. 


Podprogram 3.2: Nové verejné osvetlenie

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	28 010
	28 010
	26 706
	95,3


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:

            - nájomné: 10 €

            - výstavba nového verejného osvetlenia - Baltická: 26 696 €

Finančné prostriedky určené na nájomné boli použité  za nájomné plôch trás verejného osvetlenia pre vlastníkov pozemkov. Jedná sa o plochy pre trasy verejného osvetlenia na Čingovskej ulici, Jenisejskej ulici, Amurskej ulici a Baltickej ulici. Po odpredaji osvetlenia mestu Košice dôjde k ukončeniu predmetných nájomných zmlúv. 

	Cieľ:
	Zabezpečiť spracovanie projektovej dokumentácie pre výstavbu verejného osvetlenia

	Ukazovateľ:
	Počet spracovaných projektových dokumentácií

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	0
	3
	0
	0
	0

	Skutočná hodnota
	0
	3
	0
	
	

	Komentár:
	Mestská časť neplánovala  v roku  2014 zaobstarať žiadnu PD na verejné osvetlenie.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť výstavbu nového verejného osvetlenia

	Ukazovateľ:
	Počet nových lámp

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	9
	24
	17
	0
	0

	Skutočná hodnota
	9
	25
	17
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť výstavbu nového verejného osvetlenia s počtom nových svetelných bodov – lámp 17  bol splnený na 100 %. Čerpanie výdavkov v sume 26 696 € na výstavbu nového verejného osvetlenia na ul. Baltická bolo vo výške 95,3 % rozpočtu, úspora bola dosiahnutá procesom verejného obstarávania.

Na spolufinancovanie investičnej akcie boli použité finančné prostriedky 

z kapitálového transferu od mesta Košice vo výške 20 000 €, vlastné prostriedky boli v sume 6 696 €.
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PROGRAM  4:  ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO 

	Zámer programu:

Účinný systém zberu a likvidácie odpadu.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	19 670
	19 670
	14 978
	76,1


Podprogram 4.1: Odvoz odpadu

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

                            oddelenie finančné a správy majetku

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	16 300
	16 300
	14 978
	91,9


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:      

·   Odvoz odpadu – OC Branisko a Čingov – 9 018 €  - 93,0 % – výdavok je v celom objeme  

         refundovaný  nájomcami

·   Odvoz odpadu – kultúrne strediská, denné centrum, miestny úrad – 1 216 € - 93,5 %

·   Odvoz odpadu – trhoviská – 3 244 € - 98,3 %

·   Odvoz odpadu – RL Jazero – 1 500 € - 75,0 %

	Cieľ:
	Zabezpečiť čistotu priestranstva a čistú  rekreačnú lokalitu Jazero 

bez nepovolených skládok

	Ukazovateľ:
	Počet zlikvidovaných skládok

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	7
	6
	1
	1
	1

	Skutočná hodnota
	8
	6
	5
	
	

	Komentár:
	Objem likvidácie skládok sa znižuje a výkon ich likvidácie prenášame na pôvodcov i majiteľov pozemkov. Mestská časť zabezpečila likvidáciu predovšetkým v lokalitách RL Jazero, Spišské námestie – Branisko a okolie, Talinská, Amurská, Azovská a iné pre operatívne vyčistenie priestranstva. 


	Ukazovateľ:
	Počet zvozov komunálneho odpadu v RL Jazero

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	48
	50
	50
	52

	Skutočná hodnota
	*
	48
	24
	
	

	Komentár:
	Pravidelný zvoz odpadu z plážového kúpaliska Jazero. Cieľ zabezpečiť čistotu priestranstva v rekreačnej lokalite Jazero prostredníctvom  naplánovaných zvozov odpadu bol k 31. 12. 2014 splnený čiastočne. Uvedená úspora je odzrkadlením obmedzenej prevádzky v RL Jazero z dôvodu nevhodnej kvality vody v jazere. Odvoz odpadu je realizovaný na základe dohodnutého harmonogramu s mestom  Košice a mimoriadnymi  – ďalšími objednávkami zvozov,  najmä odvozov biologického odpadu z RL Jazero
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	Cieľ:
	Zabezpečiť čistotu priestranstva trhoviska Ždiar

	Ukazovateľ:
	Počet zvozov komunálneho odpadu z trhoviska Ždiar

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	104
	104
	104

	Skutočná hodnota
	*
	*
	104
	
	

	Komentár:
	Z trhoviska pri OC Ždiar je odvážaný odpad 2 krát v týždni.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Cieľ:
	Zabezpečiť čistotu dvorov pri OC Branisko a OC Čingov

	Ukazovateľ:
	Dôsledný monitoring podmienok nájomných zmlúv

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	áno
	áno
	áno

	Skutočná hodnota
	*
	*
	áno
	
	

	Komentár:
	Mestská časť dôsledne dbá, aby nájomcovia mali vo svojich nájomných zmluvách dohodnutý adekvátny spôsob odvozu odpadu v dostačujúcich nádobách a dôsledne monitoruje   dodržiavanie platieb za odpad. 

K 31. 12. 2014 mestská časť evidovala zameškanosť u jedného nájomcu.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Podprogram 4.2: Kontajneroviská

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	3 370
	3 370
	0
	-


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014: 

         - kontajneroviská: 0 €

         - nájomné: 0 € 

Nájomné bolo rozpočtované pre mesto Košice za plochy v súvislosti s plánovanými novými kontajneroviskami – osadením nových klietok na ul. Uralská a Čiernomorská.

	Cieľ:
	Zabezpečiť účinnejší systém skladovania domového odpadu na sídlisku.

	Ukazovateľ:
	Počet novovybudovaných klietok na kontajnery

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	0
	0
	18
	0
	0

	Skutočná hodnota
	0
	0
	0
	
	

	Komentár:
	Predpokladaný počet zaklietkovaných kontajnerov: Uralská - 10 ks, 

Čiernomorská – 8 ks. Schválený rozpočet v marci 2014 plánoval výstavbu klietok pre 18 ks 1100 l kontajnerov. V priebehu roka došlo rozhodnutím vedenia mestskej časti k zmene koncepcie kontajnerovísk na uzavreté združené kontajneroviská a odklon od doteraz realizovaných klietok. Nakoľko však štyri mesiace nedošlo k dohode dotknutých orgánov o umiestnení združených kontajnerovísk a riešení dopravnej situácie pre rozpracované lokality, nebolo 

z časového hľadiska možné pristúpiť k získaniu stavebného povolenia 

a realizácii stavby. 
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PROGRAM  5:  KULTÚRNE  SLUŽBY

	Zámer programu:

Mestská časť Košice – Nad jazerom – vyhľadávané miesto kultúry.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	27 060
	30 760
	24 529
	79,7


Podprogram 5.1: Prevádzka KS Jazero a KS Iskra

Zodpovednosť:  samostatný referát kultúry JAZERO

                            samostatný referát kultúry ISKRA

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	9 040
	7 840
	6 820
	87,0


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:   

· komunikačné služby v sume 868 € - 86,8 % - položka predstavuje výdavky na  telefóny a internet 

             v kultúrnych strediskách Jazero a Iskra

· materiál v sume  1 091 € - 75,8 % - výdavky na interiérové vybavenie - najmä klip rámy, ktoré sú  nainštalované v priestoroch chodby KS Jazero a KS Iskra,  všeobecný materiál - baterky, žiarovky, karimatky, káble, látky pre spevokol,  prevádzkové prístroje a i.

· údržba -   v sume  379 € - 42,1 % - výdavky použité na údržbu priestorov -

              - maľovanie priestorov v KS Jazero a KS Iskra, oprava stropu v KS Iskra, drobné údržbárske, 

              vodoinštalačné a elektrikárske práce

· všeobecné služby - v sume 4 482 € - 99,6 % -  výdavky na zmluvne dohodnuté práce – TOMAC ozvučenie, osvetlenie  kultúrnych podujatí, detských predstavení a pod.     

Podprogram 5.2: Detský klub

Zodpovednosť:  samostatný referát kultúry JAZERO

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	1 500
	0
	0
	-


Detský  klub nebol v roku 2014 zriadený - Po prieskume trhu v roku 2014  bolo  vyhodnotené, že zriadenie klubu by bolo neefektívne. V blízkom okolí sa nachádzajú dva podobné kluby – Haliganda a klub pre matky s deťmi v OC Idea.  Tieto  kluby  a  materské centrá poskytujú dostatočný priestor na realizáciu a vyplnenie voľného  času matiek s deťmi. Pre  účely  zriadenia  prevádzky  by bolo  potrebné navyše zabezpečiť podľa požiadaviek  hygieny  aj  príslušné  sociálne   zariadenia  pre  deti, a   to  by  si   vyžiadalo   značné  finančné prostriedky z rozpočtu MČ. 
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Podprogram 5.3: Ondrejovský bál

Zodpovednosť:  samostatný referát kultúry JAZERO

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	3 000
	0
	0
	-


Ondrejovský bál  nebol v roku 2014 uskutočnený. Na základe rozhodnutia  byvalého štatutára MČ bola táto akcia zrušená.

Podprogram 5.4: Kultúrne podujatia

Zodpovednosť:  samostatný referát kultúry JAZERO

                            samostatný referát kultúry ISKRA

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	13 520
	22 920
	17 709
	77,3


Výdavky spojené s realizáciou kultúrno – spoločenských podujatí -  konkurzy, súťaže, propagácia podujatí, poplatky SOZA, služby – lektori, cvičitelia, prednášajúci.

	Cieľ:
	Zabezpečiť miestne kultúrne podujatia a záujmovo umeleckú činnosť

	Ukazovateľ:
	Počet podujatí organizovaných kultúrnym stredisko Jazero

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	13
	13
	13
	14
	14

	Skutočná hodnota
	13
	13
	12
	
	

	Komentár:
	Realizované podujatia v roku 2014:  

1. Aerobik                                             

2. Batuka                                                                

3. Fitball (kalanetika)                                                                      

4. Dance fitnes                                                 

5. Karate                                                                      

6. Talent show                                                   

7. Premietanie filmov pre ZŠ a MŠ                     

8. Svätojánska noc                                                 

9. Deň susedstva

10. Halloween

11. Valentínska diskotéka pre ŠKD Jenisejská

12. Jazero v objatí úsmevov

Nezrealizované podujatia:

1. Joga - cvičenie bolo presunuté do KS Iskra z dôvodu nízkej návštevnosti

    v KS Jazero.                                                                  

2. Babička a dedko Jazera – akcia sa neuskutočnila z dôvodu, že boli do   

    podujatia zapojené deti základných škôl MČ Nad jazerom, a keďže väčšina    

    týchto detí nemá starých rodičov z mestskej časti, táto akcia bola neefektívna.                                                                              

3. Detské diskotéky – sa neorganizujú v KS Jazero už dlhšiu dobu pre nízku 
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	Komentár:
	    účasť.

4. Baby disco  - neuskutočnená z dôvodu nízkej účasti.

5. Jazerské vianočné trhy- na základe rozhodnutia bývalého  štatutára  bola táto   

    akcia zrušená.

6. Kultúrne leto na Jazere – kultúrne akcie na Plážovom kúpalisku Jazero sa  

    neuskutočnili z dôvodu, že v lete 2014 nebolo priaznivé počasie a nebola     

    oficiálne otvorená prevádzka pláže.

7. Mikulášsky maratón aerobiku – akcia zrušená z dôvodu nízkeho záujmu 

    o túto akciu.

    Nezrealizované podujatia boli takmer všetky nahradené novými akciami.


	Cieľ:
	Zabezpečiť miestne kultúrne podujatia a záujmovo umeleckú činnosť

	Ukazovateľ:
	Počet podujatí organizovaných kultúrnym stredisko Iskra

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	10
	10
	10
	11
	11

	Skutočná hodnota
	10
	10
	10
	
	

	Komentár:
	Realizované podujatia v roku 2014:  

1. Kurz anglického jazyka

2. Joga – zdravotné cvičenie  

3. Cvičenie Zumba   

4. Cvičenie Pilates 

5. Kondičný aerobic

6. Mažoretky 

7. Jazerský jarmok

8. Fotokurz

9. Vernisáže  

10. Taekwondo                                                  

Oproti plánu nebol zrealizovaný  kurz nemeckého jazyka, nakoľko v tomto roku bol veľmi nízky záujem zo strany občanov o konanie kurzu. Počet prihlásených bol 4 a na návratnosť vynaložených financií je potrebných cca 8 účastníkov. 

Do plánu bolo zaradené  na podnet občanov cvičenie Taekwondo, ktoré navštevujú deti a dospelí, ktorí už aj reprezentujú mestskú časť. Ostatné aktivity sa konali v súlade s plánom na rok 2014.




46

PROGRAM  6:  REKREAČNÉ  A  ŠPORTOVÉ  SLUŽBY 

	Zámer programu:

 Mestská časť Košice – Nad jazerom – vyhľadávané miesto pre šport.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	185 730
	162 980
	22 524
	13,8


K čerpaniu finančných prostriedkov v sume 22 524 €, t. j. len na 13,8 % rozpočtu došlo najmä z dôvodu nezrealizovania projektu v objeme 135 200 € - Revitalizácia a zlepšenie vody v Jazero pre nepridelenie dotácie pre mestskú časť z Environmentálneho fondu.

Podprogram 6.1: Údržba rekreačnej lokality Jazero

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

                            oddelenie finančné a správy majetku

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	50 450
	27 700
	22 454
	81,1


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:   

· energie a voda v sume 12 247 € - 90,7 % - položka predstavuje výdavky za elektrickú energiu, vodné a stočné v rekreačnej lokalite Jazero, z toho čiastka 57,2 % bola  refundovaná v príjmoch 

             od nájomcov

· materiál v sume  5 449 € - 78,4 % - výdavky najmä na nákup plastových lehátok a stoličiek, vybavenie lekárničiek, paliva do kosačky,  farieb, náterových prípravkov,  vodoinštalačného materiálu, štrku, trávnatých  semien, cementu, záhradných strojov – kosačka, fúkač.

· bežná údržba -   v sume  2 042 € - 63,8 % - položka predstavuje zrealizované výdavky na opravu kosačky, príslušenstva motorovej píly, opravu vodovodu, elektroinštalácie a rozvodných skríň, špeciálnych strojov.

· služby  - v sume 2 618 € - 66,3 % -  výdavky boli pôvodne ( rozpočtom vo výške 15 500 €) rozpočtované na  zabezpečenie vodnej záchrannej služby pre prírodné kúpalisko, zabezpečenie personálu   pre   plážové   kúpalisko   ako   je   obsluha   pri   bránach,  v požičovni  malých plavidiel, 

             v sociálnych zariadeniach, pri športoviskách, pre výkon čistoty, technickej obsluhy. Prostriedky boli    

             tiež určené na rozbory vôd z jazera  prostredníctvom Regionálneho úradu verejného zdravotníctva,    

             posudky a revízie športovísk a ihrísk ako aj elektroinštalácie a bleskozvodov, výrobu kľúčov, opravy  

             záchranných   viest,   zemné   práce,   spracovanie   podtlače   pre  tričká  a  záchranné vesty, čistenie 

             kanalizácie v RL Jazero. Vzhľadom k tomu, že v roku 2014 nebola pre nevhodné počasie 

             a nevhodnú kvalitu vody (sinice) oficiálne otvorená letná sezóna v RL Jazero  a s tým súvisiace 

             nespoplatňovanie  služieb  a   nevyberanie   poplatkov,  nedošlo ani k výraznejšiemu čerpaniu 

             výdavkov. Čerpanie bolo   realizované   na   rozbor sedimentov  v  jazere,  čistenie  kanalizácie, 

             revízie elektroinštalácie, revízie bleskozvodov, znalecký posudok pre ocenenie majetku, kolky.

· poistné odvody z dohôd - v sume 98 € - 98,0 %
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	Cieľ:
	Zabezpečiť štandardnú prevádzku rekreačnej lokality počas celého roka

s dôrazom na letnú sezónu

	Ukazovateľ:
	Prevádzkovanie areálu počas celého roka

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	áno
	áno
	áno
	áno
	áno

	Skutočná hodnota
	áno
	áno
	čiastočne
	
	

	Komentár:
	V roku  2014   cieľ zabezpečiť štandardnú prevádzku v rekreačnej lokalite    počas celého roka s dôrazom na letnú sezónu bol splnený len čiastočne.

Počas celého roka MČ zabezpečovala  v RL Jazero správu troch dlhodobých nájomcov  s občerstvením a vodným lyžovaním. Zabezpečovala sprostredkovanie dodávok energií pre 5 odberateľov – prevádzkovateľov zariadení v RL. Zároveň  MČ počas leta  spravovala  9  krátkodobých nájomcov, ktorým sprostredkovávala dodávku médií resp. prenájom pozemku.

Počas letnej sezóny MČ spravovala 30 000 m² plochy (kosba  a úprava terénu), budovu sociálneho zariadenia, sklad, plavčíkareň a rozhodcovskú vežu.

V roku 2014 sa mestskej časti nepodarilo obnoviť spoluprácu so Slovak Telelomom a v tomto roku nebola zriadená Magio pláž.

Taktiež z dôvodu nevhodného počasia a nevhodnej kvality vody (sinice)

nebola oficiálne otvorená letná pláž, nevyberalo sa vstupné, neponúkali sa služby požičovne plavidiel, slnečníkov, lehátok. Ihriská boli využívané v malej miere. Kúpanie sa v jazere bolo zakázané rozhodnutím RÚVZ, neprevádzkovala

sa služba vodnej záchrannej služby. Kvalita vody bola posudzovaná na základe nespoplatnených odberov vody Regionálnym úradom verejného zdravotníctva. 

Počet platiacich návštevníkov dosiahol hodnotu nula.


	Ukazovateľ:
	Prevádzkovanie areálu v spolupráci s Magio plážou

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	-
	áno
	áno 

po 1. zmene nie
	áno
	áno

	Skutočná hodnota
	-
	áno
	nie
	
	

	Komentár:
	Magio pláž bola 1. - krát zriadená v Košiciach – v RL Jazero v roku 2013. 

Mestská časť predpokladala, že aj v roku 2014 bude otvorená. 

Spoločnosť MW Promotion ( realizátor projektu pre  Slovak Telekom)

po zhodnotení  predchádzajúceho roka  nepristúpila k uzatvoreniu novej zmluvy s MČ aj na rok 2014.


	Cieľ:
	Dosiahnuť  počet návštevníkov pláže  minimálne  na úrovni roka 2013

	Ukazovateľ:
	Počet platiacich návštevníkov 

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	27 696

po zmene 0
	27 700
	27 700

	Skutočná hodnota
	*
	27 696
	0
	
	

	Komentár:
	V roku 2014 nebol pre nevhodné počasie a nevhodnú kvalitu vody zavedený 

v RL Jazero  systém plateného vstupného.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť dostatok ihrísk a  mobiliáru pre návštevníkov pláže

	Ukazovateľ:
	Počet prevádzkovaných  vlastných ihrísk

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	3

po zmene 2
	3
	3

	Skutočná hodnota
	*
	3
	2
	
	

	Komentár:
	Počet prevádzkovaných vlastných ihrísk sa znížil o volejbalové ihrisko: Plocha bola komerčne prenajímaná. MČ prevádzkovala multifunkčné ihrisko a detské ihrisko.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Počet   ihrísk prevádzkovaných na Magio pláži

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	3

po zmene 0
	3
	3

	Skutočná hodnota
	*
	3
	0
	
	

	Komentár:
	Z dôvodu absencie Magio pláže v roku 2014 sa nevytvorili  ani k nej patriace ihriská. 

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Počet prenajímaných plavidiel

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	7

po zmene 0
	7
	7

	Skutočná hodnota
	*
	7
	0
	
	

	Komentár:
	V roku 2014 nebol zavedený systém spoplatňovania služieb z dôvodu nevhodnej kvality vody.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Počet prenajímaných lehátok

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	99

po zmene 0
	27 700
	27 700

	Skutočná hodnota
	*
	19
	0
	
	

	Komentár:
	V roku 2014 nebol zavedený systém spoplatňovania služieb z dôvodu nevhodnej kvality vody.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.
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	Ukazovateľ:
	Počet stoličiek na zapožičanie

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	105

po zmene 0
	105
	105

	Skutočná hodnota
	*
	*
	0
	
	

	Komentár:
	V roku 2014 nebol zavedený systém spoplatňovania služieb z dôvodu nevhodnej kvality vody.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Cieľ:
	Zabezpečiť prevádzku a bezpečnosť vodnej plochy, športovísk a objektov

	Ukazovateľ:
	Počet pracovníkov vykonávajúcich práce na základe dohôd

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	10

po zmene 0
	3
	3

	Skutočná hodnota
	*
	10
	0
	
	

	Komentár:
	V roku  2014 neboli prijatí žiadni pracovníci ako pomocný obslužný personál

z dôvodu nevyberania vstupného na pláži.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Počet záchranárov

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	3

po zmene 0
	3
	3

	Skutočná hodnota
	*
	13
	0
	
	

	Komentár:
	V roku 2014 nebola realizovaná  spolupráca s vodnou záchrannou službou 

z dôvodu neprevádzkovania vodnej plochy na kúpanie  pre jej nevhodnú kvalitu.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Počet vykonaných rozborov kvality vody

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	6
	6
	6

	Skutočná hodnota
	*
	6
	6
	
	

	Komentár:
	V roku  2014 bolo vykonaných  Úradom verejného zdravotníctva 6 rozborov  kvality   vody,   ktorých   výsledkom   bolo   konštatovanie  o  nevhodnosti vody 

na kúpanie pre sinice. Vzhľadom na skutočnosť, že nedošlo k prevádzkovaniu  plážového kúpaliska Jazero,  rozbory vody boli realizované na ťarchu RÚVZ bez úhrady mestskej časti.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.
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	Ukazovateľ:
	Počet zrealizovaných kontrol

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	14
	14
	13
	13
	13

	Skutočná hodnota
	14
	14
	13
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť bezpečnosť objektov vodnej stavby a športovísk bol prostredníctvom realizácie naplánovaných kontrol splnený. Pre bezpečnosť objektov a športovísk bolo zrealizovaných spolu 13 bezpečnostných kontrol.


Podprogram 6.3: Investície v RL Jazero

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	0
	0
	0
	-


V roku 2014 neboli rozpočtované žiadne finančné prostriedky na investície v RL Jazero.

Podprogram 6.4: Revitalizácia a zlepšenie vody v Jazere

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	135 200
	135 200
	0
	-


Realizácia projektu bola  podmienená získaním finančných prostriedkov z environmentálneho fondu. 

Cieľom projektu bolo vypracovanie hodnotiacej správy a návrh aplikačného mixu pre riešenie situácie jazera. Suma žiadanej  dotácie predstavovala čiastku 123 600 € (celkový projekt:  135 200 €, dotácia 123 600 €, vlastné zdroje min 5 % + dozorovanie: spolu 11 600 €).

Projekt  Revitalizácia  a zlepšenie  kvality  vôd   v   jazere  bol   rozvrhnutý  do  štyroch  činností: Monitoring 

a analýza parametrov jazera, mapovanie a analýza sedimentov, hydrobiologická analýza vôd a verifikácia mocnosti sedimentov a experimentálne overovanie eliminačných návrhov.

	Cieľ:
	Zabezpečiť finančné  zdroje na projekt „Zlepšenie kvality vody 

v Košickom jazere“ zo zdrojov štátnych  dotácií alebo transferov.

	Ukazovateľ:
	Prijatie finančných prostriedkov z transferov alebo dotácií v sume

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	0
	0
	135 200
	0
	0

	Skutočná hodnota
	0
	0
	0
	
	

	Komentár:
	V roku 2014 nebola  pridelená žiadna dotácia ani transfer na zlepšenie

kvality vody v Košickom jazere.
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PROGRAM  7:  SOCIÁLNE  SLUŽBY 

	Zámer programu:

Plnohodnotný život pre každého.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	37 700
	38 336
	35 725
	93,2


Podprogram 7.1: Služby seniorom, osobám so ZŤP, rodičom s deťmi a starým rodičom

s vnukmi

Zodpovednosť:  samostatný referát sociálnych vecí a priestupkov

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	35 700
	36 336
	33 785
	93,0


Prvok 7.1.1: Denné centrum

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet prvku
	5 700
	6 736
	6 317
	93,8


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:   

· poistné odvody z dohôd v sume 194  € - 47,3 % za poistné odvody z dohôd 7 členov denného centra - 

             (organizácia činnosti denného centra, práca vo výbore DC, harmonikár)

· materiál v sume 3 938 € - 96,4 % - občerstvenie, darčeky, ceny:

                                                        - akcia "Mesiac úcty k starším"

                                                        - akcia "Športový deň seniorov"

                                                        - Mikulášske posedenie

                                                        - Novoročná kapustnica

                                                        - Fašiangy pre seniorov

                                                        - posedenia pre 70, 75, 80, 85 –  ročných jubilantov,

             pozdravy, kvety, dary  jubilantom, diamantová svadba - darčeky, svietidlá do DC, koberec, čistiace 

             prostriedky, HiFi veža, časopisy Zdravie a Život. 

            Výdavky v sume 1 336 € boli financované z bežného transferu od mesta Košice.

· dopravné: 1 000 € - na úhradu dopravného za zrealizované zájazdy seniorov

· služby -   v sume  1 185 € - 98,8 % - položka predstavuje zrealizované výdavky najmä na dohody 

             pre 7 členov denného centra (organizácia činnosti denného centra, práca vo výbore DC, harmonikár),

             ( 1 150 €) a revízie a kontroly elektrických zariadení (35 €)
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	Cieľ:
	Zvýšiť organizovanosť členov v dennom centre

	Ukazovateľ:
	Počet členov registrovaných v dennom centre

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	145
	150
	160
	160
	160

	Skutočná hodnota
	150
	150
	180
	
	

	Ukazovateľ:
	Priemerná denná vyťaženosť denného centra

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	22
	22
	25
	25
	25

	Skutočná hodnota
	20
	22
	30
	
	

	Komentár:
	Cieľ zvýšiť organizovanosť členov v dennom centre sa v roku 2014 podarilo naplniť.  Počet členov sa zvýšil o 20 na celkový počet 180. Zároveň sa zvýšila denná vyťaženosť centra. 

Denné centrum je otvorené v pondelok, utorok a štvrtok v Kultúrnom stredisku Jazero, v stredu je DC umiestnené a vyvíja činnosť v priestoroch na miestnom úrade. V centre je zavedený internet a preplácajú sa pre členov časopisy Zdravie 

a Život.

Seniori organizujú a vykonávajú v dennom centre bežné voľnočasové aktivity, 

 väčšie spoločensko – kultúrne podujatia a zájazdy (výlety) pre svojich členov.

Voľnočasové bežné aktivity: -  ručné práce – pletenie košíkov, maľovanie                

                                                  kraslíc a šitie obrúskov,    

                                               - výstavy – plody jesene, výtvarné umenie,   

                                                 cukrovinky, veľkonočná výstavka

                                               - spoločensko – športové činnosti – stolný tenis,  

                                                 biliard, šachy, žolíkové karty, šípky, tanečný 

                                                 krúžok, spevokol, mažoretky.


	Ukazovateľ:
	Počet dní prevádzky denného centra v týždni

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	5
	4
	
	

	Komentár:
	Denné centrum je otvorené v pondelok, utorok a štvrtok v Kultúrnom stredisku Jazero, v stredu je DC umiestnené a vyvíja činnosť v priestoroch miestneho  úradu.


	Cieľ:
	Zabezpečiť realizáciu spoločensko – kultúrnych podujatí v DC

	Ukazovateľ:
	Počet spoločensko – kultúrnych podujatí počas roka

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	5
	5
	
	

	Komentár:
	Plánované aktivity - Novoročná kapustnica, Fašiangy pre seniorov, Úcta

k starším -  posedenia pre 70, 75, 80 a 85 –  ročných  jubilantov, Mikulášske posedenie boli  zrealizované. Tradičná akcia Deň matiek sa v roku 2014 neuskutočnila. Pribudlo nové podujatie Športový deň seniorov.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť realizáciu zájazdov pre seniorov 

	Ukazovateľ:
	Počet zájazdov seniorov počas roka s finančným prispením MČ 

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	5
	7
	7

	Skutočná hodnota
	*
	6
	5
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť realizáciu zájazdov pre seniorov za účelom rozvoja záujmovej činnosti (najmä kultúra, telovýchova)  v počte 5 zájazdov bol splnený na 100 %. Počas roka boli uskutočnené tieto zájazdy:

Eger (počet účastníkov 46)

Tiszaújváros (počet účastníkov 25)

Nyiregyháza (počet účastníkov 46)

Krosno (počet účastníkov 30)

Miskolc - Tapolca (počet účastníkov 40)

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Prvok 7.1.2: Stravovanie - seniori

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet prvku
	30 000
	29 600
	27  468
	92,8


	Cieľ:
	Zabezpečiť  stravovanie seniorov

	Ukazovateľ:
	Počet zabezpečených stravovní 

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	1
	1
	1

	Skutočná hodnota
	*
	1
	1
	
	

	Komentár:
	Seniori MČ ( s príspevkom MČ resp. magistrátu) sa počas roka 2014 stravovali v jedálni Frucony. Je jedinou zmluvne dohodnutou stravovňou. 

Celková cena stravného lístka bola  vo výške 2,79 € , pričom mestská časť prispievala pre každého seniora sumou 0,17 € /1 obed a mesto Košice (podľa výšky dôchodku občana) čiastkou 0,66 € /obed resp. 0,83 €/obed.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	 Počet stravníkov – seniorov (priemerne mesačne)

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	50
	50
	50

	Skutočná hodnota
	*
	45
	50
	
	

	Komentár:
	Celkové výdavky MČ  na nákup stravných lístkov pre seniorov boli vo výške

27 468 €, refundovaná čiastka od seniorov bola vo výške 23 932 €, od mesta Košice čiastka 3 288 €. Spolu bolo nakúpených 10 406 lístkov, pričom priemerne mesačne sa stravovalo 50 stravníkov z mestskej časti.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.
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Podprogram 7.2: Sociálna pomoc

Zodpovednosť:  samostatný referát sociálnych vecí a priestupkov

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	2 000
	2 000
	1 940
	97,0


	Cieľ:
	Zabezpečiť jednorazovú výpomoc pre poberateľov dávok v hmotnej núdzi

	Ukazovateľ:
	Počet vyplatených jednorazových dávok

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	180
	90
	60
	60
	60

	Skutočná hodnota
	56
	76
	70
	
	

	Komentár:
	Predpokladaný počet vyplatených dávok  bol prekročený o  16,7 %. Uvedená dávka nie je nárokovateľná.


	Ukazovateľ:
	Priemerná výška  jednorazovej dávky v €

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	22,2
	33,3
	33,3
	33,3
	33,3

	Skutočná hodnota
	33,5
	35,6
	27,7
	
	

	Komentár:
	Priemerná  výška jednorazovej dávky bola v sume 27,7 €.
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PROGRAM  8:  SLUŽBY  OBČANOM 

	Zámer programu:

Objektívne informácie o dianí v mestskej časti a samospráve, aktivácia dlhodobo nezamestnaných spoluobčanov


 €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	21 390
	128 732
	113 581
	88,2


Podprogram 8.1: Noviny Jazerčan

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno - právne

                             oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	7 090
	7 890
	7 574
	96,0


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:   

· poistné odvody z dohôd v sume 242  € - 55,0  % - za poistné odvody z dohôd o vykonaní práce

· dohody o vykonaní práce v sume 1 216 € - 97,3 % -  za redaktorské práce pri vydávaní občasníka Jazerčan a za doručovanie občasníka

· faktúry  v sume 6 116 € - 98,6 % -   za výrobu, tlač a grafiku občasníka Jazerčan

	Cieľ:
	Informovať občanov o dianí v mestskej časti a v samospráve

	Ukazovateľ:
	Počet vydaní novín Jazerčan v roku

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	3
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	3
	4
	4
	
	

	Komentár:
	Cieľ informovať občanov o dianí v mestskej časti bol prostredníctvom 4 vydaní novín Jazerčan splnený. Počet vydaní novín Jazerčan bol v súlade 

s plánovaným počtom vydaní. 


	Ukazovateľ:
	Počet vytlačených kusov novín /1 vydanie

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2015

	Plánovaná hodnota:
	8 450
	8 450
	8 450
	8 450
	8 450

	Skutočná hodnota
	8 450
	8 450
	8 450
	
	

	Komentár:
	Noviny sa distribuujú do všetkých domácností v mestskej časti a predškolských  a školských zariadení MČ. 4. číslo občasníka bolo vytlačené v počte  8 500 ks.
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Podprogram 8.2: Rozdelenie zbierky  - vianočné trhy

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	300
	300
	0
	-


	Cieľ:
	Finančne podporiť materské školy v mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Počet finančne podporených materských škôl

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	5
	0
	
	

	Komentár:
	Mestská časť v rozpočte na rok 2014 predpokladala, že aj v roku 2014 realizuje ďalší ročník vianočných  trhov s vyhlásením zbierky na dobrovoľné príspevky, ktoré budú použité pre materské školy v mestskej časti. Výška predpokladaných dobrovoľných príspevkov mala dosiahnuť sumu 300 €. Na základe rozhodnutia bývalého štatutára MČ  sa vianočné trhy v roku 2014 nekonali a z toho dôvodu neboli finančne podporené žiadne materské školy.


	Ukazovateľ:
	Priemerná výška finančnej podpory – výnosu zbierky pre 1 MŠ v €

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	70
	70
	60
	60
	60

	Skutočná hodnota
	71,8
	58
	0
	
	

	Komentár:
	Vianočné trhy sa v roku 2014 nekonali, a z toho dôvodu neboli finančne podporené žiadne materské školy.


Podprogram 8.3: Aktivačná činnosť

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

                             oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	7 500
	7 500
	6 595
	87,9


Podprogram 8.7: Verejno - prospešná  činnosť

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

                             oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	0
	21 400
	10 000
	46,7
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	Cieľ:
	Podporovať znevýhodnené skupiny obyvateľstva v aktivačnej činnosti

	Ukazovateľ:
	Počet nových uzatvorených zmlúv s Úradom práce, soc. vecí a rodiny

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	2
	2
	3
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	8
	
	

	Komentár:
	Od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 mestská časť uzatvorila 8 dohôd s Úradom práce,

soc. vecí a rodiny SR na podporu zamestnanosti, a to: 

- Dohoda č. 2014/11519 zo dňa 14. 1. 2014 o podmienkach vykonávania menších obecných služieb pre obec alebo pre rozpočtovú organizáciu alebo príspevkovú organizáciu, ktorej  zriaďovateľom je obec, resp. dobrovoľníckej činnosti, uzatvorená  podľa § 12 ods. 3, písm. b) bod 4., resp. bod 5.  zákona č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi  a o zmene a doplnení niektorých zákonov

- pracovnú činnosť vykonávali denne  4 občania

- Dohoda č. 2014/315156 zo dňa 22. 5. 2014 o podmienkach vykonávania menších obecných služieb pre obec alebo pre rozpočtovú organizáciu alebo príspevkovú organizáciu, ktorej  zriaďovateľom je obec, resp. dobrovoľníckej činnosti, uzatvorená  podľa § 12 ods. 3, písm. b) bod 4., resp. bod 5.  zákona č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi  a o zmene a doplnení niektorých zákonov

- podľa tejto dohody nepracovali žiadni pracovníci

- Dohoda č. 10/§10/2014/AC zo dňa 29. 5. 2014 uzatvorená podľa § 10 ods. 3, ods. 9 a nasl. zákona č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

- pracovnú činnosť vykonávalo denne v priemere 15 občanov

- Dohoda č. 105/§ 52/2014/ŠR zo dňa 14. 4. 2014 na vykonávanie aktivačnej činnosti formou menších obecných služieb pre obec a o podmienkach poskytovania príspevku na aktivačnú činnosť formou menších obecných služieb pre obec

- pracovnú činnosť vykonávalo 10 občanov

- Dohoda č. 106/§ 52/2014/ŠR zo dňa 14. 4. 2014 na vykonávanie aktivačnej činnosti formou menších obecných služieb pre obec a o podmienkach poskytovania príspevku na aktivačnú činnosť formou menších obecných služieb pre obec

- pracovnú činnosť vykonávalo 8 občanov

- Dohoda  č. 21/§50j – NS/2014/ŠR zo dňa 26. 5. 2014 o poskytnutí príspevku na podporu rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti podľa § 50j zákona č. 5/2004 Z .z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

- pracovnú činnosť vykonávali 3 občania

- Dohoda č. 117/§51/2014 zo dňa 8. 7. 2014 o zabezpečení podmienok vykonávania absolventskej praxe absolventa školy, vedeného v evidencii uchádzačov o zamestnanie uzatvorená podša ust. § 51 ods. 8 zákona č. 5/2004 Z. z.

- pracovnú činnosť vykonával 1 absolvent
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	Komentár:
	 - Dohoda č. 166/§51/2014 zo dňa 24. 9. 2014 o zabezpečení podmienok  

   vykonávania absolventskej praxe absolventa školy, vedeného v evidencii 

   uchádzačov o zamestnanie uzatvorená podľa ust. § 51 ods. 8 zákona č. 5/2004 

   Z. z. - pracovnú činnosť vykonával 1 absolvent


	Ukazovateľ:
	Počet vytvorených pracovných miest pre aktivačných pracovníkov v zmysle

dohôd s ÚPSVaR - § 52 v danom roku

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	44
	27
	
	

	Komentár:
	18 pracovníkov vykonávalo  prácu na základe zmlúv z roku 2014

a 9 pracovníkov vykonávalo  prácu na základe zmluvy z roku 2013.


	Ukazovateľ:
	Počet vytvorených pracovných miest pre VPP pracovníkov - § 50 j v danom roku

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	0
	0
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	0
	0
	3
	
	

	Komentár:
	Zmluva bola uzatvorená dňa 26. 5. 2014 – k 31. 12. 2014 boli zamestnaní 

3 pracovníci. Dohoda končí 28. 2. 2015.

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny SR  refunduje 80 % výdavkov počas 

9 mesiacov.


Podprogram 8.4: Činnosť komisií pri miestnom zastupiteľstve

Zodpovednosť:  zástupca starostky

                             prednostka

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	3 500
	3 500
	1 578
	45,1


Finančné prostriedky použité na činnosť  všetkých komisií pri  miestnom zastupiteľstve podľa prijatého plánu činností, najmä na:

- turistická akcia - výlet na Izru - preprava

- nákup výtvarného materiálu pre Detský domov Uralská

- Deň učiteľov - diplomy, knihy, kvety pre ocenených

- spomienka na Sándora Máraia - veniec

- jarný futbalový turnaj starostky

- olympiáda detí materských škôl

- športový deň národnostných menšín

- Hurá prázdniny

- jesenný futbalový turnaj starostky

- výstava - Plody jesene

- vernisáž detských výtvarných prác
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Podprogram 8.5: Voľby

Zodpovednosť: prednostka, oddelenie organizačno - právne 

                           oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	0
	85 142
	85 140
	100,0


	Cieľ:
	Organizačne zabezpečiť všetky voľby a referendá konané počas roka

	Ukazovateľ:
	Počet volieb v roku

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	3
	-
	-

	Skutočná hodnota
	*
	*
	3
	
	

	Komentár:
	Výdavky mestskej časti  súvisiace s voľbami prezidenta SR, voľbami 

do Európskeho parlamentu a komunálnymi voľbami, ktoré boli v celom objeme refundované zo štátneho rozpočtu.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Podprogram 8.6: Participatívny rozpočet

Zodpovednosť: prednostka, oddelenie organizačno - právne 

                           oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	3 000
	3 000
	2 694
	89,8


Mestská časť vyčlenila čiastku 3 000 € na tzv. Participatívny rozpočet – na priamu účasť občanov pri zapájaní sa do procesu rozhodovania o prioritách mestskej časti.

Návrhy od občanov boli menovanou komisiou vyhodnotené a a finančné prostriedky použité takto:

· Osadenie smetných košov a lavičiek  - 2 500 € - čerpanie - 2 414 € - kovové parkové lavice - 17 ks

· Oprava prvkov detských ihrísk – 500 € - čerpanie - 280 € - na nákup farby na prvky  a piesku 

             do pieskovísk detských ihrísk Meteorová, Baltická, Donská
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PROGRAM  9:  PLÁNOVANIE, MANAŽMENT  A KONTROLA

	Zámer programu:

Transparentná a efektívna samospráva reagujúca na potreby obyvateľov mestskej časti.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	169 800
	183 939
	167 187
	90,9


Podprogram 1: Výkon funkcie starostky a zástupcu starostky

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno - právne

                            oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	80 400
	93 739
	89 380
	95,3


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:   

· reprezentačné  výdavky  starostky - v sume 978 € - 97,8 % - výdavky  v  súvislosti  s oficiálnymi  návštevami, na  občerstvenie  účastníkov porád,    rokovaní  a  iných  pracovných príležitostí  

             v  súlade  s  podmienkami, ktoré ustanovuje  Smernica o rozsahu a spôsobe použitia výdavkov 

             na reprezentačné a propagačné účely MČ

· reprezentačné  –  ceny  starostky  - v sume 207 € - 34,5 % -   finančné prostriedky  na zabezpečenie vecných darov, cien pre účastníkov súťaží.

       Starostka mestskej časti podporila vecnými darmi spolu 5 cudzích subjektov pri konaní športových 

       a spoločensko kultúrnych podujatí.

· finančné príspevky starostky - v sume 160 € - 26,7 % -  finančné prostriedky určené pre   žiadateľov na účel a v  súlade s  podmienkami, ktoré ustanovuje  Smernica o rozsahu a spôsobe použitia výdavkov na reprezentačné a propagačné účely MČ pre 3 subjekty s priemernou výškou 

             finančného príspevku v sume 53,3 €

· plat  starostky  v súlade s platným  zákonom  č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových 

       pomeroch starostov obcí a primátorov miest v objeme 44 088 €, odchodné starostky v objeme 

      11 172 € a k tomu prislúchajúce odvody do poisťovní v sume 15 699 €

              -     plat zástupcu starostky vrátane odmien v súlade so Zásadami odmeňovania poslancov v sume 

             13 026  €  a k tomu prislúchajúce odvody do poisťovní v sume 4 050 €
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	Cieľ:
	Podporiť  konanie športových, spoločensko – kultúrnych podujatí, ozdravných pobytov a i.

	Ukazovateľ:
	Počet subjektov finančne podporených – kompetencia starostky

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	*
	8
	3
	
	

	Komentár:
	Rozpočet vo výške 600 € bol vyčerpaný na 26,7 %, t. j čiastka 160 €.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Priemerná suma finančnej podpory v €

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	60
	60
	60

	Skutočná hodnota
	*
	57,5
	53,3
	
	

	Komentár:
	Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Podprogram 9.2: Medzinárodné vzťahy

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno - právne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	0
	800
	799
	99,9



V súvislosti s  pozvaním  XV. budapeštianskeho samosprávneho obvodu na medzinárodné stretnutie družobných miest, sa Mestská časť Košice – Nad jazerom zúčastnila na kultúrnom podujatí  v Budapešti 

v dňoch 6. - 8. 6. 2014. Za mestskú časť sa na stretnutí zúčastnili zástupcovia miestneho úradu, poslanci, členovia denného centra - seniori. Na akcii vystúpili s kultúrnym programom mažoretky – seniorky

 a spevokol zriadený pri dennom centre. Finančné prostriedky boli použité na prepravné a reprezentačné.

	Cieľ:
	Reprezentovať mestskú časť na kultúrnom podujatí v Maďarsku 

	Ukazovateľ:
	Počet tanečných a speváckych skupín reprezentujúcich mestskú časť

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	2
	0
	0

	Skutočná hodnota
	*
	*
	2
	
	

	Komentár:
	Na medzinárodnom stretnutí družobných miest v dňoch 6.- 8. 6. 2014 vystúpili

s kultúrnym programom mažoretky a spevokol zriadený pri dennom centre

MČ Košice – Nad jazerom.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.
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Podprogram 9.3: Činnosť miestneho zastupiteľstva

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno - právne

                             oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	87 400
	87 400
	75 301
	86,2


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:  

· finančné prostriedky na výdavky v súvislosti s konaním zasadnutí miestneho zastupiteľstva, miestnej     

              rady a komisií MiZ v sume 331 € - 47,3 %

· dotácie   v  zmysle   VZN  č. 41  –  kompetencia MiZ  –  finančné   prostriedky   určené   žiadateľom    

      na účel a  v  súlade  s  podmienkami, ktoré ustanovuje VZN  č. 41 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej časti spolu v sume  1 650 € - 97,1 % - určené na bežné výdavky – 7 dotácií  pre 6 subjektov

· odmeny poslancom miestneho zastupiteľstva a neposlancom – členom komisií MiZ v súlade so zá-

 
konom o meste Košice a schválenými Zásadami odmeňovania poslancov v sume 54 976 €

-     odvody z odmien poslancov do sociálnej a zdravotných poisťovní  v sume 18 344 €.

	Cieľ:
	Organizačne zabezpečiť zasadnutia MiZ a MR

	Ukazovateľ:
	Počet zasadnutí miestnej rady

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	12
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	12
	5
	4
	
	

	Komentár:
	V zmysle § 14 zákona 369/1990 Zb. sa miestna  rada  schádza podľa potreby, najmenej raz za tri mesiace. 

	Ukazovateľ:
	 Počet zasadnutí miestneho zastupiteľstva

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	4
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	4
	5
	5
	
	

	Komentár:
	V zmysle § 12 zákona 369/1990 Zb. sa miestne zastupiteľstvo  schádza podľa potreby, najmenej raz za tri mesiace. V roku 2014 sa MiZ zišlo 5 krát počas roka.


	Cieľ:
	Podporiť formou dotácií konanie športových, spoločensko – kultúrnych podujatí, ozdravných pobytov a i. v zmysle VZN č. 41

- kompetencia MiZ

	Ukazovateľ:
	Počet subjektov finančne podporených dotáciami schválenými MiZ

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	8
	8
	8

	Skutočná hodnota
	*
	8
	6
	
	

	Komentár:
	Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


63

	Cieľ:
	Zabezpečiť plynulý priebeh rozpočtového procesu

	Ukazovateľ:
	Programový rozpočet schválený MiZ do konca kalendárneho roka

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	áno
	áno
	áno
	áno
	áno

	Skutočná hodnota
	áno
	nie
	nie
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť plynulý priebeh rozpočtového procesu prostredníctvom schválenia rozpočtu na rok 2015 do konca roka 2014 nebol splnený.

Mestská časť od začiatku roka 2015  hospodári v rozpočtovom provizóriu.

Predpokladaný termín schválenia rozpočtu : 1. štvrťrok 2015.

Programový rozpočet na rok 2015 a na roky 2016 - 2017 nebol predložený 

na rokovanie MiZ do konca roka 2014 z dôvodu konania komunálnych volieb

a ujatia sa funkcií novou starostkou a novými poslancami dňa 15. 12. 2014.


	Cieľ:
	Zabezpečiť pravidelné monitorovanie plnenia rozpočtu 

	Ukazovateľ:
	Počet vypracovaných monitorovacích a hodnotiacich správ

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť pravidelné monitorovanie plnenia rozpočtu bol počas roka 2014 splnený. Mestská časť vypracovala a predložila na rokovanie miestnemu zastupiteľstvu monitorovaciu správu k 30. 6. 2014 s hodnotiacu správu

 k 31. 12. 2014.

	Ukazovateľ:
	Počet správ pre manažerské rozhodovanie 

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	4
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	4
	4
	4
	
	

	Komentár:
	Podrobný prehľad o plnení rozpočtu bol vypracovaný k 31. 3. 2014, 

k 30. 6. 2014, k 30. 9. 2014 a 31. 12. 2014.


Podprogram 9.4: Marketing mestskej časti

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno - právne

                             oddelenie výstavby a investičných činností

                             samostatný referát kultúry JAZERO, samostatný referát kultúry ISKRA

 v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	450
	450
	274
	60,9


Finančné prostriedky  mestskej časti použité na propagáciu mestskej časti, kultúrnych a športových akcií uskutočňovaných v MČ najmä formou vyhotovenia  plagátov.
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Podprogram 9.5: Vnútorná kontrola

Zodpovednosť:  hlavný kontrolór 

 v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	0
	0
	0
	-


Bežné   výdavky   na  tento   podprogram   sú   zahrnuté   v   programe č.  11  –   Podporná činnosť a predsta-vujú režijné náklady (platové  nároky, príspevky do poisťovní a tovary a služby) hlavného kontrolóra.

Podprogram 9.6: Audit

Zodpovednosť:  oddelenie  finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	1 350
	1 300
	1 300
	93,3


	Cieľ:
	Zabezpečiť dôslednú nezávislú kontrolu hospodárenia a vedenia 

účtovníctva MČ

	Ukazovateľ:
	Výrok audítora

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	Nepodmienený, bez výhrad
	Nepodmienený, bez výhrad
	Nepodmienený,

 bez výhrad
	Nepodmienený, bez výhrad
	Nepodmienený, bez výhrad

	Skutočná hodnota
	Nepodmienený, bez výhrad
	Nepodmienený, bez výhrad
	Nepodmienený, 

bez výhrad
	
	

	Komentár:
	Stanovený cieľ bol splnený.

V zmysle zmluvy o vykonaní audítorskej činnosti č. 34/2014 zo dňa 21. 3. 2014

audit Mestskej časti  Košice - Nad jazerom vykonáva audítorka Ing. Daša Polončáková.


Podprogram 9.7: Rozpočtová politika

Zodpovednosť:  oddelenie  finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogram
	0
	0
	0
	-


Bežné   výdavky   na   tento   podprogram   sú   zahrnuté   v   programe  č.  11  –  Podporná  činnosť

a predstavujú režijné náklady (platové nároky, príspevky do poisťovní a tovary a služby) na jej zabezpečenie.
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Podprogram 9.8: Členské príspevky

Zodpovednosť:  oddelenie  organizačno - právne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	200
	200
	133
	66,5


Finančné prostriedky na členské príspevky  v Združení hlavných kontrolórov SR a združení  CASSOVIA-INFO. 
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PROGRAM  10:  INTERNÉ  SLUŽBY 

	Zámer programu:

Efektívna a hospodárna činnosť miestnej samosprávy.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	178 050
	179 711
	157 104
	87,4


Podprogram 10.1: Právne a komerčné služby

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno - právne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	1 100
	1 100
	527
	47,9


Finančné prostriedky použité  najmä   na   súdne  a   exekučné   poplatky (227 € ) a posudky (300 € ). 

	Cieľ:
	Zabezpečiť aktualizáciu bezpečnostného projektu v súlade s platnou legislatívou

	Ukazovateľ:
	Aktualizovaný bezpečnostný projekt MČ

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	áno
	-
	-

	Skutočná hodnota
	*
	*
	áno
	
	

	Komentár:
	Stanovený cieľ bol splnený.

V súvislosti so zmenou zákona o ochrane osobných údajov bol k 31. 3. 2014 novelizovaný Bezpečnostný projekt mestskej časti.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Mestská časť vedie exekúciu prostredníctvom exekútorov voči 43 dlžníkom:

v tom:

- 36 prípadov - za záchytnú stanicu - všetky pohľadávky vznikli do r. 2005

- 5 prípadov - za nezaplatené nájomné a médiá - pohľadávky vznikli do r. 2004

- 1 prípad - úrok z pôžičky za byt - pohľadávka vzniknutá do r. 2004

- 1 prípad - úrok neoprávnene prevzatej poslaneckej odmeny - exekúcia z r. 2013

Mestská časť vedie dva súdne spory -  z r. 2007 (neplatnosť zániku pracovného pomeru) 

a  z r. 2011(navrátenie veci).

V roku 2014 nevznikol žiaden nový súdny spor ani nový  exekučný prípad.

Exekučné aj súdne spory vznikli v minulých rokoch – koná sa v nich, ale nie je možné predpokladať

presnú dobu a výšku platieb súdnych a exekučných poplatkov podľa konania exekútorov resp. súdov. Preto

je potrebné v rozpočte na daný rok tvoriť rezervu finančných prostriedkov.
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Podprogram 10.2: Hospodárenie s majetkom

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

                            oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	166 850
	168 411
	149 189
	88,6


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:   

· energie a voda   -   výdavky na  úhradu elektrickej energie , tepelnej energie, vodné a  stočné

             v nehnuteľnostiach Branisko, Čingov spolu  v  sume 119 274 € - 92,9 % - , z toho  čiastka     71,3%

       bola  refundovaná nájomcami

· materiál – v  sume  17 313 € - 97,3 % -  finančné  prostriedky  určené na nákup  materiálu  potrebného k opravám a údržbe nehnuteľného majetku vo vlastníctve a v správe mestskej časti - prevádzkové prístroje, špeciálne prístroje a všeobecný materiál , z toho najväčší objem predstavovala oprava strechy Čingov 15 038 € (v tom čiastka 13 500 € bola poskytnutá zo štátneho rozpočtu - dotáciou z Ministerstva financií SR na "Údržbu strechy na objekte OC Čingov - aplikovaním náteru strešnej hydroizolácie")       

· údržba majetku  –  v sume  –  1 045 € - 26,1 % -  výdavky na najnutnejšiu  údržbu majetku 

     a výdavky spojené  s odstraňovaním porúch. Opravy a údržba elektrických zariadení a 
elektroinštalácie, elektr. zabezpečovacích systémov a kamerového systému.

· poistenie majetku – v sume 4 005 € - 84,3 %  – finančné prostriedky mestskej časti na poistenie nehnuteľného   a hnuteľného majetku ( mimo motorových vozidiel)

· všeobecné služby – v sume 4 144 € - 69,1 % - finančné prostriedky vynaložené najmä na povinné revízie zariadení, výťahov, elektroinštalácií, bleskozvodov, povinnú deratizáciu budov a objektov, čistenie kanalizácií objektov, plnenie plynov, spracovanie hutníckeho materiálu – plechov, práce s plošinou a iné.

· nákup kopírovacieho stroja - 3 408 € - 68,2 % - zabezpečením dodávky kopírovacieho stroja prostredníctvom verejného obstarávania došlo oproti rozpočtu k úspore  vo výške 1 592 €

	Cieľ:
	Prevádzkovať a udržiavať  obchodné centrá

	Ukazovateľ:
	Počet obchodných centier

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	

	Komentár:
	Mestská časť prevádzkuje dve obchodné centrá  nachádzajúce sa:

-  vo vlastnom  objekte - obchodné centrum Čingov

- v objekte, ktorý je v spoluvlastníctve  MČ a mesta Košice -  obchodné centrum Branisko

V Obchodnom centre Čingov sa nachádza: 

- Kultúrne stredisko Iskra, ktoré prevádzkuje mestská časť 

- obchodné priestory, ktoré sú  prenajímané 13 nájomcom 

V Obchodnom centre Branisko  sa nachádza:

- Kultúrne stredisko Jazero a denné centrum, ktoré prevádzkuje mestská časť 

-  obchodné priestory, ktoré sú  prenajímané 17 nájomcom

Všetkým  nájomcom mestská časť sprostredkováva dodávku energií – EE - spoločného osvetlenia, tepla, vody, odvoz odpadu a tieto sú od nájomcov na základe zálohových platieb refundované do príjmov MČ. 
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	Ukazovateľ:
	Počet nájomcov v priestoroch obchodných centier – OC Čingov a OC Branisko

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	30
	30
	30

	Skutočná hodnota
	*
	30
	30
	
	

	Komentár:
	Ku dňu 31. 12. 2014 neboli krátkodobo prenajaté 2 priestory. Ku dňu 

30. 11. 2014 ukončili nájom dvaja nájomcovia.

Do vyhlásaných výberových konaní v decembri 2014 sa neprihlásili žiadni záujemcovia. Cieľom MČ je opätovne od začiatku roka 2015 intenzívne prostredníctvom verejných ponúk na úradných tabuliach, webovej stránke MČ 

a facebookovej stránke MČ  hľadať záujemcov o prenájom priestorov. 

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Príjem z nájomného v priestoroch obchodných centier – OC Čingov a OC Branisko v €

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	173 100
	174 000
	174 000

	Skutočná hodnota
	*
	200 041
	164 203
	
	

	Komentár:
	Nájomné OC Branisko: obchodné priestory: 95 208 €

Nájomné v KS Jazero (v OC Branisko)- jednodňové nájmy: 4 008 €

Nájomné OC Čingov: obchodné priestory:62 373 €

Nájomné v KS Iskra (v OC Čingov)- jednodňové nájmy: 2 614 €

Očakávaný objem nájomného nebol naplnený z dôvodu ukončenia nájmu dvoch nájomcov k 30. 11. 2014, dvoch omeškaných platieb u dvoch nájomcov

a zníženého objemu nájomného z jednodňových nájmov v kultúrnych strediskách z dôvodu poklesu záujmu o konanie jednodňových trhov a iných krátkodobých akcií.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Podprogram 10.3: Informačný systém MČ

Zodpovednosť:  samostatný referát výpočtovej techniky

 v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	5 500
	5 500
	3 820
	69,5


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:   

· hardware – bežné výdavky  – vyčerpaná čiastka v sume 1 194  € - 59,7 % - boli nakúpené najmä uvedené  zariadenia výpočtovej techniky -  HW: PC office, multifunkčné zariadenie HP, PC doplnky, tlačiareň, káble, batérie, USB kľúč, router  a iné           

· software a licencie  – čerpanie 0 € -  počas roka neboli nakúpené žiadne softvéry

· údržba výpočtovej techniky v sume 584 € - 73,0 % - najmä aktualizácia SW - Korwin a výmena fotovalca do kopírky

· podpora – Korwin – upgrady a updaty programu Korwin, plánované mesačné konzultácie od firmy DATALAN a  ročná podpora MRP – mzdový program - spolu  v sume 2 042  € - 94,5 %
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	Cieľ:
	Obnoviť a dovybaviť  HW a SW vybavenie pre pracovníkov MÚ

	Ukazovateľ:
	Počet nových PC

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	4
	5
	5

	Skutočná hodnota
	*
	*
	2
	
	

	Komentár:
	Plánovaný počet nových počítačov nebol naplnený z dôvodu

postačujúcej kapacity PC v miestnom úrade v roku 2014.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Počet nových monitorov 

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	4
	5
	5

	Skutočná hodnota
	*
	*
	2
	
	

	Komentár:
	Plánovaný počet nových monitorov  nebol naplnený z dôvodu

postačujúcej kapacity v roku 2014.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


	Ukazovateľ:
	Počet nových softvérov

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	*
	*
	0
	
	

	Komentár:
	Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Podprogram 10.4: Školenia – vzdelávanie zamestnanci

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno - právne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	900
	1 000
	951
	95,1
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	Cieľ:
	Realizovať potrebné  školenia pracovníkov MÚ

	Ukazovateľ:
	Počet pracovníkov zúčastnených na školeniach

	Rok:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	*
	10
	11
	
	

	Komentár:
	Počas roka 2014 sa  jedenásť zamestnancov MČ  zúčastnilo celkom 

na 15 odborných školeniach:

- Povinnosti mzdovej účtovníčky a legislatívne zmeny

- Novela zákona o sociálnych službách

- Podlimitné zákazky od 1.7. 2013 v zmysle zákona o VO

- Ochrana osobných údajov

- Ochrana osobných údajov v praxi

- E- government samosprávy v praxi

- Ročný prístup k videoškoleniam – mzdy.tv

- Hlásenie pobytu občanov

- Verejné obstarávanie - zákon č. 25/2006 Z. z. - zmeny

- Rozpočtový proces

- Mosty k rodine - konferencia Spoločnosti - Úsmev ako dar

- Zákon o finančnej kontrole - novelizácia zákona č. 502/2001 Z. z.

- Správne konanie

- Daňové a odvodové tipy

- Informačný systém Korwin - RIS SAM

Okrem uvedeného sa v roku 2014  zúčastnili mimo  špecializovaných školení aj 8 zamestnanci miestneho úradu preškolenia pracovníkov  - vodičov složobných motorových vozidiel. 

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.


Podprogram 10.5: Ostatná podporná činnosť

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	3 700
	3 700
	2 617
	70,7


Výdavky podprogramu zahrňajú:

· poplatky a odvody banke – bežné – v objeme 700 € – za správu a vedenie účtov (VÚB, SLSP)

· poplatky za úverový účet – SLSP – v objeme 60 €

· úrok z úveru – SLSP  - v objeme 1 857 €

	Cieľ:
	Zabezpečiť finančnú stabilitu realizácie záväzkov

	Ukazovateľ:
	Dodržanie termínov a výšky splátok

	Rok:
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Plánovaná hodnota:
	áno
	áno
	áno
	áno
	áno

	Skutočná hodnota
	áno
	áno
	áno
	
	

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť finančnú stabilitu realizácie záväzkov bol splnený. 

Dôsledným sledovaním stavov na bankových účtoch boli dodržané všetky

termíny splátok úveru ako aj inkás úrokov a poplatkov.

Dôsledným sledovaním termínov splatnosti a včasnou likvidáciou faktúr boli taktiež dodržiavané  termíny splatnosti dodávateľských záväzkov.
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PROGRAM  11:  PODPORNÁ  ČINNOSŤ 

	Zámer programu:

Pružný, efektívne riadený miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet programu
	594 930
	591 030
	564 007
	95,4


Podprogram 1: Správa miestneho úradu

Zodpovednosť:   oddelenie finančné a správy majetku

                             oddelenie organizačno - právne

                             oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po 2. zmene

a rozpočtových opatreniach
	skutočnosť

k 31. 12. 2014
	%

	Rozpočet podprogramu
	594 930
	591 030
	564 007
	95,4


v tom: skutočnosť k 31. 12. 2014:  

· mzdy  - pracovníci – miestny úrad a kultúrne strediská– v sume 358 332 € - 97,8 % -   mzdové výdavky pre 32 pracovníkov miestneho úradu a kultúrnych stredísk  vrátane prednostky úradu 

       a kontrolóra

· poistné  odvody – pracovníci   - MÚ a KS –   v  sume    134 833 € - 96,6 % -  finančné   prostriedky   použité  na odvody do poisťovní – sociálnej, zdravotných a doplnkovej dôchodkovej

· cestovné náhrady –  v roku 2014 neboli čerpané

· energie, voda a komunikácie – v sume 24 193 € - 76,9 % -  výdavky na elektrickú a tepelnú energiu, vodné a stočné v objekte miestneho úradu ( z toho čiastka 3 739  € bola refundovaná nájomcom Správou mestskej   zelene a Mestom Košice - Mestskou políciou Košice ),   poštové   

       a   telekomunikačné   služby,   koncesionárske    poplatky

· materiál – v sume 7 944 € - 71,6 % -  výdavky najmä na všeobecný materiál, predovšetkým kancelárske potreby, telekomunikačnú techniku, interiérové vybavenie, prevádzkové stroje 

       a prístroje, odborné publikácie,  pracovné odevy  a pod.

· dopravné - v sume 3 810 € - 71,1 % - výdavky na prevádzku dvoch  služobných motorových vozidiel - na  nákup  pohonných  hmôt,  olejov, servis, údržbu, diaľničnú známku, prepravné  a prenájom,

             havarijné a povinné zmluvné poistenie

· údržba   prevádzkových   strojov,   zariadení,  objektu –  v  sume   326 €   - 25,1 %  -  výdavky 

             na  opravu  a  údržbu  prevádzkových  prístrojov   a  objektu MÚ 

· služby – v sume 34 569 € - 97,6 % - najmä výdavky za  všeobecné služby, stravovanie   zamestnancov   ( čiastka 8 707 €  je refundovaná    pracovníkmi),    povinný  prídel   do   sociálneho   fondu (5 548 €) ,   kolkové   známky,   dohoda  o vykonaní práce ( 2 819 € - úprava textov na web stránke, zabezpečenie styku s verejnosťou)

	Cieľ:
	Zabezpečiť efektívnym spôsobom činnosť miestneho úradu

	Ukazovateľ:
	Počet pracovníkov mestskej časti vrátane kultúrnych stredísk

	Rok:
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Plánovaná hodnota:
	*
	*
	32
	32
	32

	Skutočná hodnota
	*
	32
	32
	
	

	Komentár:
	Počet zamestnancov je uvedený vrátane kontrolóra.

Hodnota označená * nebola v danom období sledovaná ako ukazovateľ.
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v  €

	Rekapitulácia :  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	
	schválený

rozpočet

2014
	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE   SPOLU
	145 990
	147 490
	105 041
	71,2

	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE   SPOLU
	50 190
	50 190
	50 189
	100,0

	
	
	
	
	

	SALDO  FINANČNÝCH   OPERÁCIÍ
	+ 95 800
	+ 97 300
	+ 54 852
	56,4
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10. Finančné plnenie programového rozpočtu – tabuľky:

PRÍJMY:

	BEŽNÉ  PRÍJMY

	kate-gória
	polož-

ka
	podpo-

ložka
	Ukazovateľ príjmu
	schválený

rozpočet

2014
	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	100
	
	
	DAŇOVÉ  PRÍJMY
	569 475
	569 475
	569 475
	100,0

	
	110
	
	Dane z príjmov a kapitálového majetku
	569 475
	569 475
	569 475
	100,0

	
	
	111003
	Podiel na výnose dane z príjmov
	569 475
	569 475
	569 475
	100,0

	200
	
	
	NEDAŇOVÉ  PRÍJMY
	530 615
	502 865
	486 626
	96,8

	
	212
	
	Príjmy z vlastníctva majetku
	207 570
	207 570
	204 731
	98,6

	
	
	212002
	Z prenajatých pozemkov
	14 570
	12 370
	13 222
	106,9

	
	
	212003
	Z prenajatých budov, priestorov a objektov
	178 800
	180 000
	175 500
	97,5

	
	
	
	v tom:  priestory – Ondrejovský bál
	0
	0
	0
	-

	
	
	
	            Branisko, Čingov, Bukovec, MÚ,  

            Jazero
	167 800
	171 000
	168 878
	98,8

	
	
	
	            priestory  KS Jazero
	4 000
	4 000
	4 008
	100,2

	
	
	
	            priestory  KS Iskra
	7 000
	5 000
	2 614
	52,3

	
	
	212004
	Z prenájmu trhových stolov
	14 200
	15 199
	16 008
	105,3

	
	
	212004
	Z prenájmu lanového centra
	0
	1
	1
	100,0

	
	221
	
	Administratívne poplatky
	73 100
	59 800
	45 720
	76,5

	
	
	221004
	Správne poplatky za licencie – výherné prístroje
	59 600
	46 300
	33 400
	72,1

	
	
	221004
	Správne poplatky za videohry
	1 000
	1 000
	1 500
	150,0

	
	
	221004
	Ostatné poplatky
	12 500
	12 500
	10 820
	86,6

	
	222
	
	Pokuty, penále a iné sankcie
	0
	0
	1 104
	-

	
	223
	
	Platby za predaj výrobkov, tovarov 

a služieb
	75 650
	44 200
	44 029
	99,6

	
	
	223001
	Príjmy – RL Jazero
	33 550
	800
	744
	93,0

	
	
	223001
	Príjmy z činnosti KS Jazero
	4 500
	4 500
	3 381
	75,1

	
	
	223001
	Príjmy z činnosti KS Iskra
	2 000
	2 000
	2 325
	116,3

	
	
	223001
	Kniha – MČ Košice  - Nad jazerom
	100
	100
	150
	150,0

	
	
	223001
	Ostatné príjmy z predaja 
	1 300
	2 100
	2 408
	114,7

	
	
	223003
	Príjmy za stravné lístky
	34 200
	34 700
	35 021
	100,9

	
	240
	
	Úroky z vkladov a účtov
	400
	400
	468
	117,0

	
	291
	
	Vrátené finančné prostriedky od fyzickej osoby
	1 100
	1 100
	499
	45,4

	
	292
	
	Ostatné príjmy
	172 795
	189 795
	190 075
	100,1

	
	
	292008
	Z výťažkov z hazardných hier
	48 700
	68 700
	69 290
	100,9

	
	
	292012
	Dobropisy - médiá
	3 000
	3 000
	4 673
	155,8
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	BEŽNÉ  PRÍJMY

	kate-gória
	polož-

ka
	podpo-

ložka
	Ukazovateľ príjmu
	schválený

rozpočet

2014
	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	
	
	292019
	Refundácia za stravu - dôchodcovia -od mesta Košice
	3 000
	3 000
	3 288
	109,6

	
	
	292019
	Z refundácií médií – od nájomcov
	112 395
	112 395
	111 879
	99,5

	
	
	292027
	Ondrejovský bál
	3 000
	0
	0
	-

	
	
	292027
	Ostatné príjmy - iné
	2 700
	2 700
	945
	35,0

	
	
	
	- v tom:  za štartovné – športové súťaže
	700
	700
	175
	25,0

	300
	
	
	GRANTY  A  TRANSFERY
	149 854
	286 932
	150 575
	52,5

	
	311
	
	Granty
	300
	10 300
	10 000
	97,1

	
	
	311
	Grant – Istrofinal, a.s.
	0
	10 000
	10 000
	100,0

	
	
	311
	Dobrovoľné príspevky-zbierka-vianočné trhy
	300
	300
	0
	-

	
	312
	
	Transfery v rámci verejnej správy
	149 554
	276 632
	140 575
	50,8

	
	
	312001
	Zo štátneho rozpočtu - mimo preneseného výkonu štátnej správy
	7 500
	123 242
	110 785
	89,9

	
	
	
	 v tom: - za aktivačnú činnosť
	7 500
	7 500
	6 444
	85,9

	
	
	
	            - za verejno - prospešnú činnosť
	0
	17 100
	5 700
	33,3

	
	
	
	            - voľby prezidenta SR 
	0
	37 776
	37 775
	100,0

	
	
	
	            - voľby do Európskeho parlamentu
	0
	27 022
	27 022
	100,0

	
	
	
	            - komunálne voľby
	0
	20 344
	20 344
	100,0

	
	
	
	            - dotácia na údržbu strechy - Čingov
	0
	13 500
	13 500
	100,0

	
	
	312002
	Zo štátneho fondu - Environmentálny fond 

- revitalizácia Jazera
	123 600
	123 600
	0
	0

	
	
	312007
	Z rozpočtu mesta Košice
	10 000
	21 336
	21 336
	100,0

	
	
	
	v tom: - transfer na prevádzku a údržbu RL Jazero
	10 000
	20 000
	20 000
	100,0

	
	
	
	           - transfer pre denné centrum
	0
	1 336
	1 336
	100,0

	
	
	312012
	Zo štátneho rozpočtu  - za prenesený výkon

štátnej správy
	8 454
	8 454
	8 454
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	BEŽNÉ  PRÍJMY  SPOLU
	1 249 944
	1 359 272
	1 206 676
	88,8


Prijatý naturálny dar: žiadny
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	KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY

	kate-gória
	polož-

ka
	podpo-

ložka
	Ukazovateľ príjmu
	schválený

rozpočet

2014
	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	200
	
	
	NEDAŇOVÉ PRÍJMY
	49 791
	52 597
	2 808
	5,3

	
	231
	
	Predaj objektu - sklad Bukovecká
	49 791
	49 791
	0
	-

	
	231
	
	Predaj plošiny - móla
	0
	2 790
	2 790
	100,0

	
	231
	
	Predaj verejného osvetlenia mestu Košice -

Polárna - Rovníková
	0
	1
	1
	100,0

	
	231
	
	Predaj verejného osvetlenia mestu Košice -

Čingovská
	0
	0
	1
	-

	
	231
	
	Predaj verejného osvetlenia mestu Košice -

Amurská
	0
	0
	1
	-

	
	231
	
	Predaj telefónnej ústredne
	0
	15
	15
	100,0

	300
	
	
	GRANTY  A  TRANSFERY
	24 960
	34 960
	34 000
	97,3

	
	321
	
	Granty
	0
	0
	0
	-

	
	322
	
	Transfery v rámci  verejnej správy
	24 960
	34 960
	34 000
	97,3

	
	
	322001
	Zo štátneho rozpočtu – Kamerový systém
	4 960
	4 960
	4 000
	80,6

	
	
	322005
	Z rozpočtu mesta Košice – verejné osvetlenie

- Baltická
	20 000
	20 000
	20 000
	100,0

	
	
	322005
	Z rozpočtu mesta Košice - parkovisko 

Bukovecká
	0
	10 000
	10 000
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU
	74 751
	87 557
	36 808
	42,0
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	PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	
	schválený

rozpočet

2014
	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	Použitie prostriedkov z mimorozpočtových fondov spolu
	145 990
	147 490
	105 041
	71,2

	z toho:

Prevod z fondu hospodárskeho a sociálneho rozvoja na  splátku  

úveru      
	50 190
	50 190
	50 189
	100,0

	Prevod z FHaSR na kamerový systém
	1 240
	1 240
	1 240
	100,0

	Prevod z FHaSR na dofinancovanie výstavby verejného osvetlenia

- Baltická
	8 000
	8 000
	6 696
	83,7

	Prevod z FHaSR na parkovisko Bukovecká
	66 000
	66 000
	32 008
	48,5

	Prevod z FHaSR na projektovú dokumentáciu - Prepojenie Raketová -  Stálicová
	600
	0
	0
	-

	Prevod z FHaSR na projektovú dokumentáciu - Prístupová komunikácia Raketová
	600
	600
	500
	83,3

	Prevod z FHaSR na projektovú dokumentáciu - Raketová ulica

v Košiciach  - organizovanie dopravy, parkovisko
	0
	600
	0
	-

	Prevod z FHaSR  na výstavbu kontajnerovísk
	3 360
	3 360
	0
	-

	Prevod z FHaSR na nákup kopírovacieho zariadenia
	5 000
	5 000
	3 408
	68,2

	Prevod z FHaSR na kapitálový transfer - dotáciu pre Správu mestskej zelene Košice na revitalizáciu detských ihrísk 

na Rovníkovej 8,   Ladožskej 12 a Raketovej 3
	11 000
	11 000
	11 000
	100,0

	Prevod z FHaSR na nákup ojazdeného motorového vozidla
	0
	1 500
	0
	-

	
	
	
	
	

	PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE  SPOLU
	145 990
	147 490
	105 041
	71,2
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 VÝDAVKY:  podľa programov a rozpočtovej klasifikácie

PROGRAM  1:  PROSTREDIE   PRE  ŽIVOT

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 1: PROSTREDIE  PRE  ŽIVOT
	21 010
	21 010
	18 540
	88,2

	v tom:
	bežné výdavky
	3 810
	3 810
	2 300
	60,4

	
	kapitálové výdavky
	17 200
	17 200
	16 240
	94,4

	1
	
	
	Životné prostredie 
	2 810
	2 810
	2 300
	81,9

	
	
	06.2.0
	Rozvoj obcí
	2 810
	2 810
	2 300
	81,9

	
	1
	635,633
	Výsadba a úprava  zelene
	0
	0
	0
	-

	
	2
	
	Opravy a údržba na sídlisku
	2 810
	2 810
	2 300
	81,9

	
	
	620
	Poistné odvody z dohôd
	500
	500
	496
	99,2

	
	
	633
	Materiál
	500
	500
	405
	81,0

	
	
	634
	Dopravné
	100
	100
	0
	-

	
	
	636
	Nájomné
	10
	10
	1
	10,0

	
	
	637
	Služby
	1 700
	1 700
	1 399
	82,3

	2
	
	
	Detské ihriská
	12 000
	12 000
	11 000
	91,7

	
	
	06.2.0
	Rozvoj obcí
	12 000
	12 000
	11 000
	91,7

	
	1
	635,633
	Oprava a údržba ihrísk
	1 000
	1 000
	0
	-

	
	2
	720
	Dotácia v zmysle VZN č. 41 -kompetencia MiZ-kapitálový transfer pre Správu mestskej zelene –   revitalizácia detských ihrísk - Rovníková 8,  Ladožská 12 a Raketová 3
	11 000
	11 000
	11 000
	100,0

	3
	
	
	Prevencia kriminality – kamerový systém
	6 200
	6 200
	5 240
	84,5

	
	
	06.2.0
	Rozvoj obcí
	6 200
	6 200
	5 240
	84,5

	
	1
	713
	Kamerový systém
	6 200
	6 200
	5 240
	84,5
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PROGRAM  2:  KOMUNIKÁCIE  A  PARKOVISKÁ

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 2: KOMUNIKÁCIE  A  PARKOVISKÁ
	70 350
	70 350
	45 396
	64,5

	v tom:
	bežné výdavky
	3 150
	3 150
	2 888
	91,7

	
	kapitálové výdavky
	67 200
	67 200
	42 508
	63,3

	1
	
	
	Údržba komunikácií, chodníkov a parkovísk
	2 300
	2 500
	2 310
	94,4

	
	
	04.5.1
	Komunikácie
	2 300
	2 500
	2 310
	92,4

	
	1
	
	Údržba komunikácií
	2 300
	2 500
	2 310
	92,4

	
	
	633
	Materiál
	200
	230
	202
	87,8

	
	
	634
	Dopravné
	0
	0
	0
	-

	
	
	635
	Údržba komunikácií a chodníkov
	500
	1 170
	1 129
	96,5

	
	
	637
	Služby
	1 600
	1 100
	979
	89,0

	2
	
	
	Parkoviská
	68 050
	67 850
	43 086
	63,5

	
	
	04.5.1
	Komunikácie
	68 050
	67 850
	43 086
	63,5

	
	1
	636
	Nájomné - parkoviská
	600
	600
	538
	89,7

	
	2
	637
	Služby
	250
	50
	40
	80,0

	
	3
	716
	Projektová dokumentácia - komunikácie,

parkoviská
	1 200
	1 200
	500
	41,7

	
	
	716
	PD - Prepojenie Raketová-Stálicová
	600
	0
	0
	-

	
	
	716
	PD - Prístupová komunikácia Raketová
	600
	600
	500
	83,3

	
	
	716
	PD - Raketová ulica v Košiciach 

- organizovanie dopravy, parkovisko 
	0
	600
	0
	-

	
	4
	717
	Výstavba parkovísk 
	66 000
	66 000
	42 008
	63,6

	
	
	717
	Parkovisko Bukovecká
	66 000
	66 000
	42 008
	63,6
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PROGRAM  3:  VEREJNÉ  OSVETLENIE

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 3:  VEREJNÉ  OSVETLENIE
	29 970
	29 970
	28 474
	95,0

	v tom:
	bežné výdavky
	1 970
	1 970
	1 778
	90,3

	
	kapitálové výdavky
	28 000
	28 000
	26 696
	95,3

	1
	
	
	Údržba verejného osvetlenia
	1 960
	1 960
	1 768
	90,2

	
	
	06.4.0
	Verejné osvetlenie
	1 960
	1 960
	1 768
	90,2

	
	1
	620

635,637
	Údržba verejného osvetlenia
	1 960
	1 960
	1 768
	90,2

	2
	
	
	Nové verejné osvetlenie
	28 010
	28 010
	26 706
	95,3

	
	
	06.4.0
	Verejné osvetlenie
	28 010
	28 010
	26 706
	95,3

	
	1
	717
	Projektová dokumentácia - VO
	0
	0
	0
	-

	
	2
	717
	Výstavba verejného osvetlenia 
	28 000
	28 000
	26 696
	95,3

	
	
	
	VO - Baltická
	28 000
	28 000
	26 696
	95,3

	
	3
	636
	Nájomné – verejné osvetlenie
	10
	10
	10
	100,0
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PROGRAM  4:  ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 4:  ODPADOVÉ    HOSPODÁRSTVO
	19 670
	19 670
	14 978
	76,1

	v tom:
	bežné výdavky
	16 310
	16 310
	14 978
	91,8

	
	kapitálové výdavky
	3 360
	3 360
	0
	-

	1
	
	
	Odvoz odpadu
	16 300
	16 300
	14 978
	91,9

	
	
	05.1.0
	Nakladanie s odpadmi
	16 300
	16 300
	14 978
	91,9

	
	1
	637
	Odvoz odpadu  - OC Branisko a Čingov
	9 700
	9 700
	9 018
	93,0

	
	2
	637
	Odvoz odpadu  - kultúrne strediská, denné 

                             centrum, miestny  úrad
	1 300
	1 300
	1 216
	93,5

	
	3
	637
	 Odvoz odpadu   - trhoviská
	3 300
	3 300
	3 244
	98,3

	
	4
	637
	 Odvoz odpadu  - sídlisko a RL Jazero
	2 000
	2 000
	1 500
	75,0

	
	5
	635
	Opravy klietok  a kontajnerovísk
	0
	0
	0
	-

	2
	
	
	Kontajneroviská
	3 370
	3 370
	0
	-

	
	
	05.1.0
	Nakladanie s odpadmi
	3 370
	3 370
	0
	-

	
	1
	636
	Nájomné - kontajneroviská
	10
	10
	0
	-

	
	2
	717
	Výstavba kontajnerovísk
	3 360
	3 360
	0
	-
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PROGRAM  5:  KULTÚRNE  SLUŽBY

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 5:  KULTÚRNE  SLUŽBY
	27 060
	30 760
	24 529
	79,7

	v tom:
	bežné výdavky
	27 060
	30 760
	24 529
	79,7

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	
	Prevádzka KS Jazero a KS Iskra
	9 040
	7 840
	6 820
	87,0

	
	
	08.2.0
	Kultúrne služby
	9 040
	7 840
	6 820
	87,0

	
	1
	632
	Komunikačné služby
	1 000
	1 000
	868
	86,8

	
	2
	633
	Materiál
	2 440
	1 440
	1 091
	75,8

	
	3
	635
	Údržba
	1 100
	900
	379
	42,1

	
	4
	637
	Všeobecné služby
	4 500
	4 500
	4 482
	99,6

	2
	
	
	Detský klub
	1 500
	0
	0
	-

	
	
	08.2.0
	Kultúrne služby
	1 500
	0
	0
	-

	
	1
	
	Výdavky na zriadenie detského klubu
	1 500
	0
	0
	-

	3
	
	
	Ondrejovský bál
	3 000
	0
	0
	-

	
	
	08.2.0
	Kultúrne služby
	3 000
	0
	0
	-

	
	1
	630
	Ondrejovský bál
	3 000
	0
	0
	-

	4
	
	
	Kultúrne podujatia
	13 520
	22 920
	17 709
	77,3

	
	
	08.2.0
	Kultúrne služby
	13 520
	22 920
	17 709
	77,3

	
	1
	637
	Realizácia kultúrnych podujatí
	13 520
	22 920
	17 709
	77,3
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PROGRAM  6:  REKREAČNÉ  A  ŠPORTOVÉ  SLUŽBY

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 6:  REKREAČNÉ A ŠPORTOVÉ  SLUŽBY
	185 730
	162 980
	22 524
	13,8

	v tom:
	bežné výdavky
	185 730
	162 980
	22 524
	13,8

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	
	Údržba rekreačnej lokality  Jazero
	50 450
	27 700
	22 454
	81,1

	
	
	08.1.0
	Rekreačné a športové služby
	50 450
	27 700
	22 454
	81,1

	
	1
	632
	Energie a voda
	20 000
	13 500
	12 247
	90,7

	
	2
	633
	Materiál
	8 150
	6 950
	5 449
	78,4

	
	3
	635
	Bežná údržba
	3 500
	3 200
	2 042
	63,8

	
	4
	637
	Služby
	15 500
	3 950
	2 618
	66,3

	
	5
	620
	Poistné odvody z dohôd
	3 300
	100
	98
	98,0

	2
	
	
	Viacúčelové ihrisko Amurská  - nájomné
	80
	80
	70
	87,5

	
	
	06.2.0
	Rozvoj obcí
	80
	80
	70
	87,5

	
	1
	636
	Nájomné za plochu ihriska
	80
	80
	70
	87,5

	4
	
	
	Investície v RL Jazero
	0
	0
	0
	-

	
	
	08.1.0
	Rekreačné a športové služby
	0
	0
	0
	-

	5
	
	
	Revitalizácia a zlepšenie vody v Jazere
	135 200
	135 200
	0
	-

	
	
	08.1.0
	Rekreačné a športové služby
	135 200
	135 200
	0
	-

	
	1
	637
	Špeciálne služby - revitalizácia - sinice
	135 200
	135 200
	0
	-
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PROGRAM  7:  SOCIÁLNE  SLUŽBY

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 7:  SOCIÁLNE SLUŽBY
	37 700
	38 336
	35 725
	93,2

	v tom:
	bežné výdavky
	37 700
	38 336
	35 725
	93,2

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	
	Služby seniorom, osobám so ZŤP, rodičom s deťmi a starým rodičom 

s vnukmi
	35 700
	36 336
	33 785
	93,0

	
	
	10.2.0
	Denné centrum
	5 700
	6 736
	6 317
	93,8

	
	1
	
	Denné centrum
	5 700
	6 736
	6 317
	93,8

	
	
	620
	Poistné odvody z dohôd
	410
	410
	194
	47,3

	
	
	632
	Telekomunikačné služby
	40
	40
	0
	-

	
	
	633
	Materiál
	2 750
	4 086
	3 938
	96,4

	
	
	634
	Prepravné
	1 300
	1 000
	1 000
	100,0

	
	
	635
	Bežná údržba 
	0
	0
	0
	-

	
	
	637
	Služby 
	1 200
	1 200
	1 185
	98,8

	
	
	10.7.03
	Ďalšie sociálne služby
	30 000
	29 600
	27 468
	92,8

	
	2
	
	Stravovanie - seniori
	30 000
	29 600
	27 468
	92,8

	
	
	640
	Bežné transfery – stravovanie seniori
	30 000
	29 600
	27 468
	92,8

	2
	
	
	Sociálna pomoc
	2 000
	2 000
	1 940
	97,0

	
	
	10.7.01
	Dávky sociálnej pomoci
	2 000
	2 000
	1 940
	97,0

	
	1
	640
	Dávky sociálnej pomoci – bežné transfery
	2 000
	2 000
	1 940
	97,0
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PROGRAM  8:  SLUŽBY  OBČANOM

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekon.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 8:   SLUŽBY  OBČANOM
	21 390
	128 732
	113 581
	88,2

	v tom:
	bežné výdavky
	21 390
	128 732
	113 581
	88,2

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	
	Noviny Jazerčan
	7 090
	7 890
	7 574
	96,0

	
	
	08.3.0
	Vydavateľské služby
	7 090
	7 890
	7 574
	96,0

	
	1
	637
	Vydávanie novín Jazerčan
	7 090
	7 890
	7 574
	96,0

	2
	
	
	Rozdelenie zbierky – vianočné trhy
	300
	300
	0
	-

	
	
	01.8.0
	Transfery medzi verejnou správou
	300
	300
	0
	-

	
	1
	641
	Rozdelenie zbierky – vianočné trhy
	300
	300
	0
	-

	3
	
	
	Aktivačná činnosť
	7 500
	7 500
	6 595
	87,9

	
	
	04.1.2
	Všeobecná pracovná oblasť
	7 500
	7 500
	6 595
	87,9

	
	1
	6..
	Aktivačná činnosť- výdavky refundované 

zo štátneho rozpočtu
	7 500
	7 500
	6 595
	87,9

	4
	
	
	Činnosť komisií pri miestnom zastupiteľstve
	3 500
	3 500
	1 578
	45,1

	
	
	10.7.03
	Ďalšie sociálne služby
	3 500
	3 500
	1 578
	45,1

	
	1
	6..
	Činnosť komisií pri miestnom zastupiteľstve
	3 500
	3 500
	1 578
	45,1

	5
	
	
	Voľby a referendá 
	0
	85 142
	85 140
	100,0

	
	
	01.6.0
	Všeobecné verejné služby
	0
	85 142
	85 140
	100,0

	
	1
	6..
	Voľby prezidenta
	0
	37 776
	37 775
	100,0

	
	2
	6..
	Voľby - Európsky parlament
	0
	27 022
	27 022
	100,0

	
	3
	6..
	Komunálne voľby
	0
	20 344
	20 343
	100,0

	6
	
	
	Participatívny rozpočet
	3 000
	3 000
	2 694
	89,8

	
	
	06.2.0
	Rozvoj obcí
	3 000
	3 000
	2 694
	89,8

	
	1
	6..
	Participatívny rozpočet
	3 000
	3 000
	2 694
	89,8

	7
	
	
	Verejno - prospešná činnosť 
	0
	21 400
	10 000
	46,7

	
	
	04.1.2
	Všeobecná pracovná oblasť
	0
	21 400
	10 000
	46,7

	
	1
	611
	Mzdy - pracovníci VPP 
	0
	15 840
	7 392
	46,7

	
	2
	620
	Odvody - pracovníci VPP
	0
	5 560
	2 608
	46,9
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PROGRAM  9:  PLÁNOVANIE, MANAŽMENT  A  KONTROLA

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekon.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 9: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT   A  KONTROLA
	169 800
	183 939
	167 187
	90,9

	v tom:
	bežné výdavky
	169 800
	183 939
	167 187
	90,9

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	
	Výkon funkcie starostky a zástupcu starostky
	80 400
	93 739
	89 380
	95,3

	
	
	01.1.1.6
	Verejná správa
	80 400
	93 739
	89 380
	95,3

	
	1
	633
	Reprezentačné výdavky - starostka
	1 100
	1 000
	978
	97,8

	
	2
	633
	Ceny starostky
	600
	600
	207
	34,5

	
	3
	633
	Finančné príspevky - kompetencia starostky
	600
	600
	160
	26,7

	
	4
	
	Plat  a poistné odvody - starostka
	60 400
	73 839
	70 959
	96,1

	
	
	610
	Plat - starostka
	44 700
	44 700
	44 088
	98,6

	
	
	642
	Ost. osobné vyrovnania - odchodné - starostka
	0
	13 439
	11 172
	83,1

	
	
	620
	Poistné odvody - starostka
	15 700
	15 700
	15 699
	100,0

	
	5
	
	Plat  a poistné odvody – zástupca starostky
	17 700
	17 700
	17 076
	96,5

	
	
	610
	Plat, odmeny zástupca starostky
	13 500
	13 500
	13 026
	96,5

	
	
	620
	Poistné odvody – zástupca starostky
	4 200
	4 200
	4 050
	96,4

	2
	
	
	Medzinárodné vzťahy
	0
	800
	799
	99,9

	
	
	01.1.1.6
	Verejná správa
	0
	800
	799
	99,9

	
	1
	633,634
	Spolupráca  so samosprávou v Maďarsku
	0
	800
	799
	99,9

	3
	
	
	Činnosť  miestneho zastupiteľstva
	87 400
	87 400
	75 301
	86,2

	
	
	01.1.1.6
	Verejná správa
	87 400
	87 400
	75 301
	86,2

	
	1
	633
	Reprezentačné výdavky-MiZ, MR, komisie
	700
	700
	331
	47,3

	
	2
	640
	Dotácie v zmysle VZN č. 41 - kompetencia MiZ - bežné transfery
	1 700
	1 700
	1 650
	97,1

	
	3
	637
	Odmeny poslancom a členom komisií MiZ

vrátane odvodov
	85 000
	85 000
	73 320
	86,3

	
	
	637
	Odmeny poslancom a členom komisií
	63 000
	63 000
	54 976
	87,3

	
	
	6..
	Poistné odvody -poslanci a členovia komisií
	22 000
	22 000
	18 344
	83,4

	4
	
	
	Marketing mestskej časti
	450
	450
	274
	60,9

	
	
	01.1.1.6
	Verejná správa
	150
	150
	98
	65,3

	
	1
	637
	Propagácia, reklama – mestská časť
	150
	150
	98
	65,3

	
	
	08.1.0
	Rekreačné a športové služby
	100
	100
	0
	-

	
	2
	637
	Propagácia, reklama – RL Jazero
	100
	100
	0
	-

	
	
	08.2.0
	Kultúrne služby
	200
	200
	176
	88,0

	
	3
	637
	Propagácia, reklama - KS Jazero, KS Iskra
	200
	200
	176
	88,0

	5
	
	
	Vnútorná kontrola
	0
	0
	0
	-
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	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekon.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	6
	
	
	Audit
	1 350
	1 350
	1 300
	96,3

	
	
	01.1.2
	Finančná a rozpočtová oblasť
	1 350
	1 350
	1 300
	96,3

	
	1
	637
	Audit - špeciálne služby 
	1 350
	1 350
	1 300
	96,3

	7
	
	
	Rozpočtová politika
	0
	0
	0
	-

	8
	
	
	Členské príspevky
	200
	200
	133
	66,5

	
	1
	642
	Bežné transfery – členské príspevky
	200
	200
	133
	66,5
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PROGRAM  10:  INTERNÉ  SLUŽBY

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekon.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 10:  INTERNÉ  SLUŽBY
	178 050
	179 711
	157 104
	87,4

	v tom:
	bežné výdavky
	173 050
	173 211
	153 696
	88,7

	
	kapitálové výdavky
	5 000
	6 500
	3 408
	52,4

	1
	
	
	Právne a komerčné služby
	1 100
	1 100
	527
	47,9

	
	
	01.1.1.6
	Verejná správa
	1 100
	1 100
	527
	47,9

	
	1
	637
	Exekučné a špeciálne služby
	600
	600
	227
	37,8

	
	2
	637
	Štúdie a posudky
	500
	500
	300
	60,0

	2
	
	
	Hospodárenie s majetkom MČ
	166 850
	168 411
	149 189
	88,6

	
	
	06.6.0
	Občianska vybavenosť
	166 850
	168 411
	149 189
	88,6

	
	1
	632
	Energie a voda
	142 000
	128 561
	119 274
	92,8

	
	2
	633
	Materiál
	4 300
	17 800
	17 313
	97,3

	
	3
	634
	Dopravné
	300
	300
	0
	-

	
	4
	635
	Údržba majetku
	4 000
	4 000
	1 045
	26,1

	
	5
	637
	Poistenie majetku 
	4 750
	4 750
	4 005
	84,3

	
	6
	637
	Všeobecné služby
	6 000
	6 000
	4 144
	69,1

	
	7
	637
	Špeciálne služby
	500
	500
	0
	-

	
	8
	717
	Nákup kopírovacieho stroja
	5 000
	5 000
	3 408
	68,2

	
	9
	717
	Nákup ojazdeného motorového vozidla
	0
	1 500
	0
	-

	3
	
	
	Informačný systém MČ
	5 500
	5 500
	3 820
	69,5

	
	
	01.1.1.6
	Verejná správa
	5 500
	5 500
	3 820
	69,5

	
	1
	633
	Výpočtová technika - hardware
	2 000
	2 000
	1 194
	59,7

	
	2
	633
	Software a licencie
	540
	540
	0
	-

	
	3
	635
	Údržba výpočtovej techniky vrátane SW
	800
	800
	584
	73,0

	
	4
	637
	Podpora informačného systému Korwin
	2 160
	2 160
	2 042
	94,5

	4
	
	
	Školenia – vzdelávanie zamestnanci
	900
	1 000
	951
	95,1

	
	
	01.1.1.6
	Verejná správa
	900
	1 000
	951
	95,1

	
	1
	637
	Školenia, kurzy
	900
	1 000
	951
	95,1

	5
	
	
	Ostatná podporná činnosť
	3 700
	3 700
	2 617
	70,7

	
	
	01.1.2
	Finančná a rozpočtová oblasť
	3 700
	3 700
	2 617
	70,7

	
	1
	637
	Poplatky a odvody banke - bežné
	700
	700
	700
	100,0

	
	2
	650
	Úroky a poplatky - úver
	 3 000
	3 000
	1 917
	63,9
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PROGRAM  11:  PODPORNÁ  ČINNOSŤ

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAM 11:  PODPORNÁ  ČINNOSŤ
	594 930
	591 030
	564 007
	95,4

	v tom:
	bežné výdavky
	594 930
	591 030
	564 007
	95,4

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	
	Správa miestneho úradu
	594 930
	591 030
	564 007
	95,4

	
	
	01.1.1.6
	Verejná správa
	594 930
	591 030
	564 007
	95,4

	
	1
	610,640
	Mzdy – pracovníci 
	369 600
	366 420
	358 332
	97,8

	
	2
	620
	Poistné odvody – pracovníci 
	140 700
	139 580
	134 833
	96,6

	
	3
	
	Cestovné náhrady
	400
	400
	0
	-

	
	
	631
	Cestovné náhrady - tuzemské
	200
	200
	0
	-

	
	
	631
	Cestovné náhrady - zahraničné
	200
	200
	0
	-

	
	4
	632
	Energie, voda a komunikácie
	31 450
	31 450
	24 193
	76,9

	
	5
	633
	Materiál
	11 100
	11 100
	7 944
	71,6

	
	6
	634
	Dopravné
	5 360
	5 360
	3 810
	71,1

	
	7
	635
	Údržba prístrojov, zariadení, objektov
	1 300
	1 300
	326
	25,1

	
	9
	637
	Služby
	35 020
	35 420
	34 569
	97,6


	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	Splácanie úveru z vlastných zdrojov
	50 190
	50 190
	50 189
	100,0

	
	
	
	
	

	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE
	50 190
	50 190
	50 189
	100,0
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v  €

	P R O G R A M Y
	schválený

rozpočet


	rozpočet

po  

zmenách
	skutočnosť

k

 31.12.2014
	%

	PROGRAMY  SPOLU - bežné a kapitálové výdavky celkom
	1 355 660
	1 456 488
	1 192 045
	81,8

	v tom:
	bežné výdavky
	1 234 900
	1 334 228
	1 103 193
	82,7

	
	kapitálové  výdavky
	120 760
	122 260
	88 852
	72,7

	1
	PROSTREDIE  PRE  ŽIVOT
	21 010
	21 010
	18 540
	88,2

	
	v tom :       - bežné výdavky
	3 810
	3 810
	2 300
	60,4

	
	                   - kapitálové výdavky
	17 200
	17 200
	16 240
	94,4

	2
	KOMUNIKÁCIE  A  PARKOVISKÁ
	70 350
	70 350
	45 396
	64,5

	
	v tom:       - bežné výdavky
	3 150
	3 150
	2 888
	91,7

	
	                  - kapitálové výdavky
	67 200
	67 200
	42 508
	63,3

	3
	VEREJNÉ  OSVETLENIE
	29 970
	29 970
	28 474
	95,0

	
	v tom:       - bežné výdavky
	1 970
	1 970
	1 778
	90,3

	
	                  - kapitálové výdavky
	28 000
	28 000
	26 696
	95,3

	4
	ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO
	19 670
	19 670
	14 978
	76,1

	
	v tom:       - bežné výdavky
	16 310
	16 310
	14 978
	91,8

	
	                  - kapitálové výdavky
	3 360
	3 360
	0
	-

	5
	KULTÚRNE  SLUŽBY
	27 060
	30 760
	24 529
	79,7

	
	v tom:       - bežné výdavky
	27 060
	30 760
	24 529
	79,7

	
	                  - kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	6
	REKREAČNÉ  A  ŠPORTOVÉ  SLUŽBY
	185 730
	162 980
	22 524
	13,8

	
	v tom:       - bežné výdavky
	185 730
	162 980
	22 524
	13,8

	
	                  - kapitálové výdavky      
	0
	0
	0
	-

	7
	SOCIÁLNE  SLUŽBY
	37 700
	38 336
	35 725
	93,2

	
	v tom:       - bežné výdavky
	37 700
	38 336
	35 725
	93,2

	
	                  - kapitálové výdavky   
	0
	0
	0
	-

	8
	SLUŽBY  OBČANOM
	21 390
	128 732
	113 581
	88,2

	
	v tom:       - bežné výdavky
	21 390
	128 732
	113 581
	88,2

	
	                  - kapitálové výdavky   
	0
	0
	0
	-

	9
	PLÁNOVANIE, MANAŽMENT  A  KONTROLA
	169 800
	183 939
	167 187
	90,9

	
	v tom:       - bežné výdavky
	169 800
	183 939
	167 187
	90,9

	
	                  - kapitálové výdavky   
	0
	0
	0
	-

	10
	INTERNÉ  SLUŽBY
	178 050
	179 711
	157 104
	87,4

	
	v tom:       - bežné výdavky
	173 050
	173 211
	153 696
	87,4

	
	                  - kapitálové výdavky   
	5 000
	6 500
	3 408
	52,4

	11
	PODPORNÁ  ČINNOSŤ
	594 930
	591 030
	564 007
	95,4

	
	v tom:       - bežné výdavky
	594 930
	591 030
	564 007
	95,4

	
	                  - kapitálové výdavky   
	0
	0
	0
	-


Spracovala: Ing. Marta Vojtasová

V Košiciach dňa 27. 2. 2015

